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Simona Uscilaitė-Jančiulienė: „Norėčiau, kad Druskininkuose 
įkurtas naujasis verslumo centras taptų verslo kontaktų Meka“

Neseniai Druskininkų turiz-
mo ir verslo informacijos cen-
tro direktoriaus pavaduotojos 
verslui konkursą laimėjusi Si-
mona Uscilaitė-Jančiulienė 
džiaugiasi galimybe naujaja-
me darbe išmėginti sukauptą 
patirtį ir žinias. Šiandien ji gy-
vena naujo Druskininkų vers-
lumo centro įsteigimo nuotai-
komis ir yra įsitikinusi, kad 
toks centras mieste yra labai 
reikalingas. 

Po mokyklos baigimo stu-
dijuoti į sostinę išvykusi Si-
mona į Druskininkus sugrįžti 
tikrai neplanavo, tačiau šian-
dien ji džiaugiasi, kad su šei-
ma gyvena ir profesines sva-
jones įgyvendina būtent čia. 

– Kodėl gyventi ir dirbti pa-
sirinkote Druskininkus?

– Čia gimiau, užaugau ir tik 
studijų metais buvau palikusi 
Druskininkus. Tiesa, po moky-
klos baigimo tikrai neplanavau 
sugrįžti, nes tuo metu Druski-
ninkai buvo miręs miestas, nė iš 
tolo nepanašus į dabartinį. To-
dėl ir sakiau – čia tikrai negy-
vensiu... 

Bet viskas taip susiklostė, kad 
ne tik pati sugrįžau į savo gimtą-
jį miestą, bet ir kitus kviečiu. Čia 
gera poilsiauti, gera gyventi, au-
ginti vaikus, derinti darbą su po-
ilsiu. Tik verslo situacija, mano 
manymu, vis dar sudėtingesnė. 

Prieš kokius šešerius metus, 

kai Druskininkuose buvo užda-
rytas vieno banko padalinys, 
kuriame dirbau, buvau suside-
rinusi darbus ir beveik pakėlu-
si sparnus išvykti iš Druskinin-
kų, būčiau dirbusi Vilniuje. Bet 
aplinkybės susiklostė taip, kad 
likau. O šiandien džiaugiuosi, 
kad padėsiu kitiems verslams 
Druskininkuose įsitvirtinti, augti 
arba atvykti ir kurti verslus čia, 
juos puoselėti.

– Kokias studijas esate pa-
baigusi? 

– Studijavau Socialinius, Euro-
pos Sąjungos politikos ir admi-
nistravimo mokslus, turiu vieną 
bakalauro ir du magistro diplo-
mus. Bet niekada nedirbau so-
cialinėje srityje. Pradėjau nuo 
bankų sektoriaus, nors mano 
studijos nebuvo susijusios su fi-
nansais. Išpildžiau savo vaikys-
tės svajonę – visada norėjau 
būti bankininke. Banke įgytos 
žinios praverčia versle ir mano 
šiandieniniame darbe.

Man žinomi finansavimo niu-
ansai, kasdienės bankininkys-
tės problemos. Žinau, į ką kreip-
tis dėl finansavimo, paskolų, 
kaip planuoti biudžetą, valdyti fi-
nansus. Ir į „Start4networking“ 
verslių moterų klubą aš atėjau 
kaip finansų srities atstovė. Pati 
turiu mažą finansinių paslaugų 
verslą, dėl to žinau, kur verslui 
skauda, kokios pagalbos reikia 
ir kiek, bendraudami, žmonės 

gali padėti vieni kitiems. Dir-
bu finansų srityje, esu asmeni-
nė finansų patarėja, konsultuo-
ju žmones įvairiais finansavimo, 
investavimo, taupymo, biudžeto 
planavimo klausimais, vedu mo-
kymus, esu lektorė. Ir visa tai 
panaudoju šiandieniame darbe, 
kaip savo stipriąsias puses.

– Druskininkuose kuriate 
unikalų verslumo centrą. Ko-
kia pagrindinė naujojo pro-
jekto idėja? Kas jau daroma 
ir ką ketinate nuveikti, kad tas 
verslo gyvenimas Druskinin-
kuose palengvėtų?

– Kai tik prasidėjo karanti-
nas, aš stačia galva nėriau į tin-
klaveiką. „Start4networking“ 
– tarptautinis moterų verslo ry-
šių (tinklaveikos) ir rekomen-
dacijų klubų tinklas, apjungian-
tis verslininkes ir ekspertes bei 
įvairiausias jų verslų sritis. Mo-
kiausi ambasadorystės – valdy-
ti, kurti, organizuoti verslo ben-
druomenes, padėti verslams 
augti, plėstis. Šią praktiką, įgy-
tą per tris pastaruosius metus, 
noriu pritaikyti Druskininkuose ir 
padėti čia veikiantiems bei būsi-
miems verslams. 

Per keletą metų intensyvaus 
darbo tinklaveikoje supratau pa-
grindinį dalyką – smulkiems ir 
vidutiniams verslams ypatingai 
yra reikalingas bendravimas, 
rekomendacijos, visokeriopa 
pagalba, palaikymas ir moty-

vavimas. Ne tik savo artimos 
aplinkos, bet ir kitų verslų ben-
druomenės.

Taigi mano misija naujai ku-
riamame Druskininkų verslumo 
centre (ateityje jis veiks Drus-
kininkų švietimo centro patal-
pose) – padėti besikuriantiems 
verslams, kurie turi minčių, idė-
jų, talentą, bet neturi įrankių, 
priemonių ir žinių, nuo ko pradė-
ti, kaip plėtoti verslą.

– Kokios pagalbos iš Jūsų 
gali tikėtis verslininkai?

– Projektų už verslininkus ne-
rašysime, bet konsultuosime, 
nukreipsime, rekomenduosi-
me, suvesime, parodysime ga-
limybes. Planuojame pakviesti 
specialistus, kurie Druskininkų 
verslininkams pristatytų finan-
savimo programas, kad jie su-
žinotų, kas vyksta Lietuvoje ir 
užsienyje, iš kur galima gauti 
paramą, finansavimą. Informuo-
sime, kiek Druskininkų savival-
dybė prisideda prie smulkių ir 
vidutinių verslų augimo, suteik-
sime informaciją, kaip teikti pa-
raiškas, kokios yra finansavimo 
galimybės. 

Ketinu dar labiau stiprinti ben-
druomeniškumo dvasią Drus-
kininkuose, organizuosiu regu-
liarius verslo bendruomenės 
susitikimus, kuriuose bendro-
mis jėgomis bandysime vieni ki-
tiems padėti.

nukelta į 5 psl.

S. Uscilaitė-Jančiulienė džiaugiasi, kad su šeima gyvena ir profesines svajones įgyvendina gimtuosiuose Druskininkuose / Roberto Kisieliaus nuotrauka
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Išdalinti nacionaliniai architektūros ir urbanistikos apdovanojimai 
„Išmanusis miestas 9“ – tarp apdovanotų geriausių idėjų yra ir 

Druskininkams skirti projektai

K. Dineikos sveikatingumo parke – muzikos studijos Mikutis“ 
saksofonų orkestro vasaros koncertai 

Studentų kategorijoje antroji vieta atiteko „Vilnius Tech“ universiteto studentei Marijai Krivickei, kuri Druskininkams pasiūlė M. K. Čiurlionio meno mokyklos projektą / STRUCTUM archyvo nuotrauka

Baigiamajame konkurso renginyje dalyvavo ir Druskininkų savivaldybės atstovai / 
STRUCTUM archyvo nuotrauka

Praėjusią savaitę Vilniuje 
apdovanotos geriausios idė-
jos Lietuvos miestams – tva-
rių miestų idėjas generuojan-
tys nacionaliniai architektūros 
ir urbanistikos apdovanojimai 
„Išmanusis miestas 9“.

Šiemet konkurse „Išmanu-
sis miestas 9“ dalyvavo re-
kordiškai daug Lietuvos sa-
vivaldybių ir buvo pateiktas 
rekordinis kiekis projektų – 
net 54. Architektai, urbanistai, 
inžinieriai ir interjero dizaine-
riai galėjo rinktis kurti erdves 
ir keturioms Druskininkų savi-
valdybės teritorijoms.

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės mero Ričardo Malinausko, 
nusprendus dalyvauti konkur-
se, iš karto buvo akcentuojama, 
kad Druskininkams svarbūs iš-
skirtiniai, vertę kuriantys pro-
jektai: „Lengviausiu keliu nieka-
da neiname – to tikėjomės ir iš 
konkurse dalyvavusių studentų 
bei profesionalių architektų. Kur-
ti Druskininkams pasirinko 10 ko-
mandų – gavome daugiausiai 
pasiūlymų iš visų konkurse daly-
vavusių savivaldybių. Druskinin-
kai įkvepia kurti ir tai mane labai 
džiugina.“

Konkursui buvo pateiktos ke-
turios Druskininkų savivaldybės 

teritorijos, kurių plėtra ir atnau-
jinimas svarbūs bendruome-
nei: Druskininkų istorinio „Sau-
lės tako“ atnaujinimas, Nemuno 
upės krantinės Druskininkuose 
pritaikymas ir plėtra, aktyvaus 
poilsio šeimoms erdvės sukūri-
mas tarp Druskininkų turizmo ir 
verslo informacijos centro ir Ba-
ravykų gatvės bei Druskininkų 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
plėtros vizija.

Komisiją, nusprendusią, kurie 
projektai yra geriausi, sudarė ži-
nomi architektai, urbanistai, sta-
tybų sektoriaus atstovai iš Lietu-
vos ir užsienio.

Projektą „Išmanusis miestas“ 
globoja LR Aplinkos, Vidaus, 
Kultūros ir Susisiekimo ministe-
rijos. 

Baigiamajame konkurso ren-
ginyje dalyvavo Druskininkų sa-
vivaldybės vicemeras Simonas 
Kazakevičius, Investicijų ir pro-
jektų valdymo skyriaus vedėja 
Lina Gaidžiūnaitė, Architektūros 
ir urbanistikos skyriaus vedėja 
Joana Verbickienė bei jos pava-
duotojas-vyriausiasis architektas 
Vilius Margelis.

Atsiimdamas padėką už daly-
vavimą konkurse, vicemeras S. 
Kazakevičius sakė, kad konkur-
se Druskininkams pateikti pro-

jektiniai pasiūlymai yra drąsūs 
ir įdomūs – kuriant Druskinin-
kus, jie tikrai bus panaudoti atei-
tyje: „Projekte „Išmanus miestas 
9“ dalyvavome, tikėdamiesi šiuo-
laikiškų, drąsių sprendimų ir siū-
lymų, inovatyvaus požiūrio, ku-
ris padėtų atskleisti Druskininkų 
autentiškumą. Šaunu, kad kon-
kursas suteikia galimybių savo 
talentus parodyti ne tik profesi-
onalams, bet ir studentams. Lin-
kiu, kad konkurso dalyviai savo 
architektūrinį pėdsaką ateityje 
paliktų Druskininkuose.“

Už geriausią inžinerinį spren-
dimą Susisiekimo ministerijos 
įsteigtas prizas atiteko Kauno 
technologijos universiteto stu-
dentui Tautvydui Zykevičiui, kuris 
Druskininkų savivaldybei pasiūlė 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
prie Vijūnėlės ežero projektą.

„Pastatas suprojektuotas taip, 
kad skirtingos funkcijos galėtų 
veikti autonomiškai. Šioje diagra-
moje orandžine spalva pažymė-
ta dailės mokyklos funkcija kartu 
su technine, kuri pagrinde tar-
nauja mokyklos funkcionavimui. 
Vaikų (moksleivių) laisvalaikis ir 
pamokos atskirtos nuo viešųjų 
interesų: vaikams paliktas antras 
aukštas ir pušynas pietinėje skly-
po pusėje, kur jie žaidžia ir kartu 

mokosi, semiasi įkvėpimo“, – taip 
apie savo projektą rašė jo auto-
rius. 

Studentų kategorijoje antro-
ji vieta atiteko „Vilnius Tech“ uni-
versiteto studentei Marijai Krivic-
kei, kuri Druskininkams pasiūlė 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
projektą. Darbo vadovas – prof. 
doc. Audrius Ambrasas. M. Kri-
vickės projektas pelnė ir Druski-
ninkų savivaldybės simpatijas.

„Jungtys architektūroje gali būti 
suprantamos tiesiogiai arba me-
taforiškai. Šis baigiamasis dar-
bas nagrinėja vaiko, meno, dai-
lės, kultūros ir gamtos ryšį. 

Konkrečiau – projektuojama vai-
kų meno mokykla Druskininkuo-
se, kurioje vaikai mokosi dailės 
paslapčių. Šiame darbe tyrinėja-
mos skirtingos jungtys, naudoja-
mos architektūroje“, – savo dar-
bą aprašo autorė.

Šių metų konkurso šūkis – „Iš-
manusis miestas – tvarumo ir 
technologijų sinergija“, tad kon-
kurso dalyviai rengė projektus, 
remiantis darnaus miesto princi-
pais, kurie dera su inovatyviomis 
technologijomis, ekologiškumu, 
taršos mažinimu bei energetinių 
resursų taupymu.

1961-1962 m. Druskininkuo-
se buvo profesionalus pu-
čiamųjų orkestras, vado-
vaujamas Romo Balčiūno. 
1977-1989 m. – ilgiausiai per 
visą kurorto muzikinio gyve-
nimo istoriją – gyvavo Drus-
kininkų statybos valdybos 
pučiamųjų orkestras, va-
dovaujamas Sigito Rinkevi-
čiaus. 2015 m., muzikos stu-
dijos „Mikutis“ vadovo Juozo 
Mikolainio iniciatyva, buvo 
organizuotas išilginių fleitų, 
o po metų saksofonų orkes-
tras – vienintelis toks Lietu-
voje. 

Šis jaunas kolektyvas, kuriame 
groja Druskininkų M. K. Čiurlio-
nio meno mokyklos ir muzikos 
studijos „Mikutis“ moksleiviai, 
dalyvavo Lietuvos šimtmečio 
dainų šventėje, respublikiniuose 
orkestrinės muzikos konkursuo-
se, Lietuvos pučiamųjų orkestrų 
čempionatuose laimėjo pirmą-
sias ir prizines vietas. 

Nuo 2016 m. muzikos studija 
rengia tradicinius orkestro kon-

certus K. Dineikos sveikatingu-
mo parke, kuriuos remia Druski-
ninkų savivaldybė. 

Nors orkestro, kaip mokslei-
viško kolektyvo, sudėtis kasmet 
keičiasi, šiam sezonui orkes-
trantai paruošė tris skirtingas 
koncertines programas. Kon-
certo metu išgirsime solistų, 
saksofonų kvarteto pasirodymą, 
skambės jau girdėti ir nauji kū-
riniai. Tarp jų – specialiai šiam 
projektui parašytas kūrinys „Di-
neikos parke“ bei studijos auklė-
tinio, televizijos projekto „Kelias 
į žvaigždes‘3“ nugalėtojo Anato-
lijaus Oleinik hito „Nežinau ko-
dėl“ orkestrinė versija. 

Kiekvieno koncerto programą 
galite sekti, nuskaitę QR kodą. 
Visus – nuo darželinuko iki sen-
joro –  orkestro kolektyvas kvie-
čia į koncertus. Klausantis to-
kios muzikos žanrų įvairovės 
– nuo liaudies ir klasikinės iki 
džiazo ir pop muzikos – valan-
dos trukmės koncertas tikrai ne-
prailgs. Belieka visiem palinkėti 
gražaus oro!
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Koordinuota ir kryptinga institucijų veikla savivaldybėje – 
brandžios, atsakingos ir rūpestingos bendruomenės požymis

Visus žemės 
sklypų savininkai 

kviečiami 
sutvarkyti jiems 
priklausančias 

teritorijas

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Stiprinant tarpinstitucinį bendradarbiavimą, savivaldybės administracijos iniciatyva, kas mėnesį pradėtos organizuoti specialistų supervizijos / Druskininkų savivaldybės archyvo nuo-
traukos

Iki liepos 1 dienos nesutvarkyti fiziniams 
ir juridiniams asmenims priklausantys že-
mės sklypai bus įtraukti į apleistų sklypų 
sąrašą / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Bendras veikimas kartu pa-
deda greičiau išspręsti pro-
blemas ir suteikti pagalbą. 
Druskininkų savivaldybės vi-
cemero Lino Urmanavičiaus 
teigimu, tarpinstitucinio ben-
dradarbiavimo reikšmė ypa-
tingai išryškėja, kai kalbama 
apie efektyvią kompleksinę 
pagalbą savivaldybės gyven-
tojams, jautriausioms visuo-
menės grupėms, sprendžiant 
jaunimo problemas.

„Institucijos, dirbdamos po 
vieną, negali pasiekti tokių re-
zultatų, kaip dirbdamos kartu. 
Suprantama, kad kiekviena or-
ganizacija turi savo veiklos lau-
ką, teisinę bazę, kurios reikia 
laikytis, tačiau labai svarbus yra 
bendradarbiavimas, kalbėjima-
sis ne tik apie problemas, bet ir 
apie jų sprendimo galimybes“, – 
sakė L. Urmanavičius.

Stiprinant tarpinstitucinį ben-
dradarbiavimą, savivaldybės 
administracijos iniciatyva, kas 
mėnesį pradėtos organizuo-
ti specialistų supervizijos. Nuo 
2022 m. gruodžio įvyko jau 6 
susitikimai, kuriems vadova-
vo konsultacinės įmonės „Kito-
kie projektai“ ekspertas Neri-
jus Juškevičius, juose dalyvavo 
savivaldybės vadovai, sociali-
nių, švietimo, sveikatos  ir poli-
cijos institucijų vadovai bei spe-
cialistai.

Pagrindinės susitikimų temos 

yra susijusios su vaikų ir jau-
nimo žalingų įpročių bei netin-
kamo elgesio prevencija, mo-
kyklos nelankymu, sudėtingų 
atvejų šeimose sprendimu. Su-
sitikimų metu yra išgryninamos 
problemos, analizuojami kon-
kretūs atvejai, kurių pagrindu 
yra kuriami veikimo mechaniz-
mai bei algoritmai, kaip tokių kri-
zių išvengti ateityje.

Viena iš opiausių šiandieninių 
problemų ne tik Druskininkų sa-
vivaldybėje, bet ir visoje Lietu-
voje – nepilnamečių elektroni-
nių cigarečių naudojimas.

Bendradarbiavimas su po-
licija, kuriant saugias moky-
klas

Gegužės ir birželio mėnesiais 
organizuoti du policijos ir savi-
valdybės vadovų bei darbuoto-
jų, mokyklų, socialinių, sveika-
tos įstaigų atstovų susitikimai 
– vienas savivaldybėje, kitas – 
policijoje. Juose buvo nuspręsta 
vykdyti aktyvią mokyklų vidaus 
ir lauko teritorijų stebėseną. Pa-
reigūnai taip pat konsultavo mo-
kyklų darbuotojus dėl kitų ne-
pilnamečių vykdomų teisės 
pažeidimų prevencijos. Susitiki-
mų metu buvo pabrėžta ir susi-
tarta, kad aktyvus policijos da-
lyvavimas yra svarbus saugią 
aplinką vaikams ir jaunimui užti-
krinantis veiksnys, o ne gąsdini-
mo įrankis. Pareigūnų lankyma-

sis mokykloje turi ir edukacinį 
tikslą – suteikti žinių ir paaiš-
kinti, kokia atsakomybė numa-
toma, darant pažeidimus, nau-
dojant ar platinant draudžiamus 
daiktus, medžiagas.

Problemų sprendimui – 
kompleksiškos priemonės

Druskininkų savivaldybės 
administracijos direktorės pava-
duotojos Dianos Brown teigimu, 
alkoholio, tabako ar narkotinių 
medžiagų vartojimas yra sudė-
tinga problema, kuriai spręsti 
telkiamos kompleksiškos prie-
monės, išskiriant skirtingas tiks-
lines grupes.

Bendrai sutarta, kad prioritetas 
šiandien – saugi mokyklų aplin-
ka, todėl per vasarą nuspręsta 
peržiūrėti ir išsamiai išanalizuo-
ti mokyklų vidaus dokumentus, 
taisykles, mokymosi sutartis bei 
sugriežtinti mokinių atsakomy-
bę dėl draudžiamų daiktų turėji-
mo, naudojimo ar platinimo. Mo-
kyklos jau pradėjo komunikuoti 
su mokinių tėvais dėl bendra-
darbiavimo suteikiant daugiau 
galimybių mokyklos darbuoto-
jams veikti konkrečiose situaci-
jose, reaguoti į netinkamą elgesį 
– tik taip bus užtikrinta sauges-
nė aplinka.

„Šiandien yra svarbu kalbė-
ti apie pasitikėjimą ir bendra-
darbiavimą. Kelti klausimą – ar 
visi norime, kad mokykloje ne-

liktų šių problemų? Jei taip, tuo-
met mokykla ir tėvai turime veik-
ti kartu: pirma – ugdant mokinių 
psichologinį atsparumą, aukš-
tą savivertę ir pasitikėjimą sa-
vimi, saugius santykius šeimoje 
– tam, kad vaikai net nepradėtų 
vartoti žalingų medžiagų, antra 
– teikti pagalbą jau turintiems 
priklausomybę, trečia – netole-
ruoti nuolat įžūliai taisykles pa-
žeidžiančių mokinių, kurie nau-
doja el. cigaretes mokyklos 
teritorijoje ar patalpose“, – sakė 
D. Brown.

Pasitarimų metu taip pat pa-
siūlyta į savivaldybės finansuo-
jamą 2023 m. sveikatos rėmimo 
programą įtraukti daugiau ko-
kybiškų, šviečiamojo pobūdžio 
susitikimų bei paskaitų moky-
klų bendruomenėms – pedago-
gams, mokiniams bei jų tėvams, 
kurios startuos jau kitų mokslo 
metų pradžioje.

Taigi, nors vasara daugumai 
yra poilsio ir atostogų laikas, at-
sakingi specialistai savivaldy-
bėje bei mokyklų ar kitų soci-
alinėje, sveikatos, vaiko teisų 
apsaugos srityje dirbančių įstai-
gų vadovai atsakingai planuoja 
bendradarbiavimą gerinančias 
veiklas, numato  naujas priemo-
nes, padėsiančias efektyviau 
spręsti iškylančius iššūkius bei 
teikti pagalbą vaikams, jauni-
mui, šeimoms.

Druskininkų kurortui itin svar-
bus estetinis aplinkos vaizdas 
– siekiama užtikrinti, kad vi-
sos teritorijos, taip pat ir priva-
čios, esančios Druskininkuose 
ir kaimiškosiose savivaldybės 
vietovėse, atrodytų tvarkingai.

Druskininkų savivaldybė dė-
koja žemių sklypų savinin-
kams, tvarkantiems jiems pri-
klausančias žemės valdas.

Tačiau pastebime, kad Drus-
kininkų savivaldybės teritorijo-
je dar yra apleistų, be priežiūros 
paliktų žemės sklypų – raginame 
savininkus atsakingai sutvarky-
ti tokius  žemės sklypus: surinkti 
šiukšles, šienauti vejas, sutvarky-
ti želdinius, surinkti nupjautas ar 
nukritusias šakas.

Atkreipiame dėmesį, kad už ne-
sitvarkymą yra numatyta admi-
nistracinė atsakomybė.

Iki liepos 1 dienos nesutvarkius 
jums priklausančių sklypų, ir fizi-
niams, ir juridiniams asmenims 
priklausantys žemės sklypai bus 
įtraukti į apleistų sklypų sąrašą.

Apleistų žemės sklypų sąra-
šas bus perduodamas Valstybinei 
mokesčių inspekcijai dėl padidin-
to 4 procentų žemės mokesčio ta-
rifo taikymo 2023 metų mokesti-
niam laikotarpiui.

Tad nelaukite paskutinės minu-
tės ir susitvarkykite jums priklau-
sančias teritorijas.
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Liepos 2 dieną Lietuvoje bus 
minima Globėjų diena. Įpras-
tai, artėjant šiai dienai, savo 
istorijomis dalijasi vaikus nu-
sprendusios globoti šeimos. 
Šį kartą į globos temą kartu 
su Druskininkų savivaldybės 
Socialinių paslaugų centro 
komanda nusprendėme pa-
žvelgti į globėjų šeimą pate-
kusio paauglio akimis. Savo 
istorija pasidalinti sutiko 19-
metė Miglė, nuo ketverių au-
gusi vaikų namuose ir su-
laukusi 14-os atvykusi pas 
Druskininkuose gyvenančią 
globėjų šeimą.

Prisimena savo pirmąją die-
ną naujuose namuose

Paklausus, ar prisimena savo 
pirmąją dieną globėjų namuo-
se, Miglė sako, kad labai daug 
verkė, nes, įsiteisėjus teismo 
sprendimui, į naujus namus tu-

rėjo vykti nedelsdama. „Tuo 
metu buvo atostogų pradžia, aš 
buvau suplanavusi susitikti su 
draugais, ir prisimenu, kad labai 
verkiau, kad juos nuvilsiu neat-
ėjusi“, – šypsosi Miglė. Paklau-
sus, ar turėjo su kuo pasikalbėti 
apie savo jausmus ar išgyveni-
mus, pasikeitus aplinkai, mer-
gina pasakoja, kad paskambin-
davo vyresnei sesei, su kuria iki 
šiol palaiko artimus ryšius, arba 
apsilankydavo pas psichologę.

Aštuntą klasę Miglei buvo leis-
ta pabaigti nuotoliniu būdu Mari-
jampolėje, o į 9-os klasės Rug-
sėjo pirmosios šventę ji jau ėjo 
Druskininkuose.

Paprastai visuomenė į globė-
jų šeimas ir globojamus vaikus 
yra linkusi žiūrėti per padidina-
mąjį stiklą. Miglė sako niekada 
nejautusi iš aplinkos patyčių ar 
diferencijavimo. „Nuo ketverių 
gyvenau vaikų namuose, ir visi 

aplinkiniai tai žinojo, bet jokio 
blogo žodžio nesu dėl to sulau-
kusi. Ką juokingiausio esu išgir-
dusi, tai repliką „neatrodo, kad 
tu esi iš vaikų namų“. Bet ar dėl 
to, kad gyvenu vaikų namuose, 
aš turėčiau būti kažkokia kito-
kia?“ – apie kitų žmonių požiū-
rį svarsto mergina.

Skirti šeimos ir globojamo 
vaiko lūkesčiai

Jau metus – nuo 18-os – Mi-
glė gyvena atskirai nuo ją glo-
bojusių druskininkiečių šeimos. 
Ji atvira – sukurti stipraus ry-
šio jiems nepavyko. Galbūt dėl 
to kalta paauglystė ir su ja susi-
ję principai, o gal skirtingi jos ir 
globėjų lūkesčiai, griežtos namų 
taisyklės. Tačiau su toje pačio-
je šeimoje augusiu įbroliu Miglė 
palaiko ryšius, susitinka, pasi-
kalba, leidžia laisvalaikį.

„Man sunku priimti naujus 

žmones, sunku parodyti jiems 
jausmus, ypač – suaugusiems. 
Man lengviau draugei parodyti 
ar pasakyti, ką jaučiu, nei suau-
gusiam žmogui, kad ir esu jam 
dėkinga. Aš gyvenimą pas glo-
bėjus įsivaizdavau vienaip, jie ti-
kėjosi, kad aš būsiu kitokia. Ir tie 
skirtingi lūkesčiai neleido mums 
sukurti tvirto ryšio“, – atvirai 
sako Miglė.

Šiandien mergina sako su-
prantanti, kad šeimose visko 
būna, o, augant pas globėjus, 
konfl iktai dažniausiai kildavo dėl 
smulkmenų: pavėlavimo parei-
ti nustatytu laiku, per ilgo buvi-
mo savo kambaryje ar panašiai.

Paklausus apie gražius daly-
kus, Miglė pirmiausia pasidžiau-
gia, kad globėjai ją visada ska-
tino dirbti, mokė, kad niekas 
gyvenime ant lėkštutės nieko 
nepaduos. „Visomis vasaromis 
dirbau: kambarine, aukle, Van-
dens parke. Įgavau daug patir-
ties, o taip pat galėjau už savo 
pinigus pirkti ką noriu“, – prisi-
mena Miglė ir sako, kad Mari-
jampolėje tokios galimybės ne-
būtų turėjusi.

Nesunkiai susitvarko su sa-
varankišku gyvenimu

„Kai sulaukiau pilnametystės, 
išsikrausčiau. Ir man ramiau, 
ir globėjams. Ilgiau kaip metus 
gyvenu savarankiškai, ir tai nėra 
labai sunku. Mane vyresni drau-
gai, kurie gyveno vaikų namuo-
se ir jau yra pradėję savaran-
kišką gyvenimą, gąsdino, kad 
bus sunku ir mokytis, ir su bui-
timi susitvarkyti, bet man sunku 
nebuvo. Dabar išsilaikiau egza-
minus, laukiu jų rezultatų, man 
atrodo susitvarkiau“,  – sako Mi-
glė.

Kadangi globėjų šeimoje ji 
buvo mokoma, kaip elgtis su 
pinigais, pradėjus savarankiš-
ką gyvenimą, problemų nekilo. 
„Nebuvo, kad likčiau be cento 
kišenėje ar pamirščiau sumo-
kėti mokesčius. Žinau – jei nusi-
pirksiu gražią ir brangią sukne-
lę, tai paskui teks pasispausti. 
Galbūt tai natūrali atsakomybė, 
o gal įtaką tam padarė ir globėjo 
pasakojimai apie fi nansus, apie 
savo jaunystę, kaip jam būda-
vo studijų laikais. Man jo pasa-
kojimai labai įsiminė“, – atvirau-
ja Miglė.

Paklausus, kokie merginos 
planai po mokyklos, ji sako, kad 
dabar jos tikslas – išlaikyti vai-
ruotojo teises. O tada norėtų sa-
vanoriauti užsienyje. „Iš pradžių 
norėjau dirbti su vaikais. Tačiau 
supratau, kad ne, negaliu. Taip 
pat nenoriu studijuoti kažkokią 
specialybę tik tam, kad kur nors 
stočiau. Noriu pamatyti pasau-
lio, savanoriauti. Ir kai atrasiu, 
kas man patinka, tuomet studi-
juosiu. Nenoriu dabar švaistyti 
savo ir kitų laiko ar mesti studi-
jas, joms įpusėjus“, – apie pla-
nus kalba Miglė.

Apie ką svajoja be tėvų au-
gantys vaikai?

Uždavus klausimą, ką Miglė ga-
lėtų pasakyti vaikams, kurie lau-
kia globėjų, ji nustemba – ar tikrai 
vaikai laukia globėjų? „Man atro-
do, kad tai lyg iš fi lmų sudaryta 
nuomonė, kad vaikai sėdi dienų 
dienas prie lango ir laukia: šian-
dien mane įsivaikins. Taip nebū-
na. Didelė dalis vaikų, bent jau 
tie, su kuriais man teko gyventi, 
nepaleidžia savo biologinės šei-
mos, nepaisant to, kad tėvai ge-
ria, muša, nesirūpina. Jie lau-
kia, kada sulauks pilnametystės, 
nuvažiuos pas tėvus, sutvarkys 
jiems gyvenimą. Jie turi viltį su-
sigrąžinti šeimą“, – atvirai apie 
paauglių lūkestį kalba Miglė. Po-
kalbio metu ji ir pati prisipažįsta 
– nors su mama negyveno nuo 
4-erių, o jai būnant 9-erių mama 
mirė, iki šiol yra tvirtai įsitikinusi, 
kad mama yra ją globojantis an-
gelas.

Iš gyvenimo vaikų globos na-
muose Miglė prisimena, kad vai-
kų namuose buvo jaučiama per 
didelė laisvė, to šeimoje niekada 
būti negali. Jos įsitikinimu, daž-
nai paaugliai, patekę į šeimą, pro-
testuoja prieš naujas taisykles, 
išbando ribas, o kartu – ir juos į 
šeimą įsileidusių žmonių kantry-
bę.

Globos sėkmė – atvirumas
„Mes su globėja turėjome daug 

trinties dėl buities, o tėtis kalbė-
davo kitaip, be moralų, kartais su 
juokais, todėl man nesinorėdavo 
pykti,  o atvirkščiai – klausytis ir 
mokytis. Todėl ir dabar pati gy-
venime naudoju šią taktiką: rei-
kia be litanijų, gražiai, per aplink 
pasakyti. Taip darau ir su įbroliu. 
Nemoralizuoju, tada mane labiau 
išgirsta. Pavyzdžiui, dėl elektroni-
nių cigarečių. Sakau, kad neap-
simoka jas rūkyti. Geriau už tuos 
10 eurų galima kažką vertinges-
nio nusipirkti. Bet nedraudžiu, tie-
siog parodau, kad gali būti kitų, 
protingesnių pasirinkimų. Taip ir 
mano vyresnioji sesuo su mani-
mi bendrauja“, – pasakoja Miglė.

Šiandien Miglė bando susikon-
centruoti į tai, ką turi: draugus, se-
sės šeimą, ateities planus.

Ji sako, kad globėjų darbas la-
bai svarbus ir reikalingas, tik la-
bai svarbu, kad į savo šeimą vai-
ką nusprendę priimti žmonės 
suprastų, kad vaikas gali nebūti 
toks, kokį jie jį įsivaizduoja. Reikia 
laiko jį pažinti, gali tektis keistis 
kartu su vaiku – jei tai pavyksta, 
tada globa yra sėkminga.

Visus, kurie norėtų daugiau in-
formacijos, kaip tapti globėjais, 
kviečiame susisiekti su Druski-
ninkų savivaldybės Socialinių 
paslaugų centro Globos koordi-
natore Erika Sakalauskiene tel. 8 
659 83 969 arba el. paštu el. p. 
erika.sakalauskiene@druskinin-
kuspc.lt

Druskininkų savivaldybės 
informacija

Globėjų šeimoje augusi 19-metė Miglė: „Jei nusprendėte 
globoti vaiką, būkite pasiruošę keistis kartu su juo“

Asociatyvi nuotrauka
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Žinoma, šiandien mes dar ne-
turime erdvių, bet mūsų užmojai 
yra dideli. Turime tikslą per porą 
metų atidaryti verslo bendruome-
nės bendradarbystės centrą, ku-
riame bus įkurtos ir atviros darbo 
vietos, į kurį žmonės, dirbantys 
iš namų, galės ateiti ir dirbti kartu 
su kitų verslų atstovais. 

Taip dirbant, nuolat bendrau-
jama, kartu pietaujama, einama 
pailsėti, kalbamasi, dalijamasi in-
formacija, žiniomis, pasisemia-
ma idėjų iš aplinkinių – bendrau-
jant, atsiranda labai daug idėjų, 
ką galima padaryti kartu. Dirbant 
kartu bendradarbystės erdvėje, 
galima pamatyti, kaip kolega iš-
sprendė vieną ar kitą problemą, 
kokius partnerius susirado, ko-
kią platformą naudoja, į kokius 
mokymus ėjo, kokius specialis-
tus samdėsi. Taigi yra noras tu-
rėti erdvę, kurioje burtųsi verslas. 

– Kaip šią idėją priima patys 
Druskininkų verslininkai, kiek 
jie geranoriški vienas kito at-
žvilgiu ir kiek jie nori, stengia-
si padėti?

– Man atrodo, kad iki šiol nebu-
vo bandyta apjungti visus – vidu-
tinius, mažus ir didelius – verslus. 
Kažką panašaus daro asociacija 
„Druskininkų klubas“, tačiau jų 
misija yra visiškai kita, nors tu-
rima ir daug bendra. „Druskinin-
kų klubas“ turi daug gražių inicia-
tyvų, finansuoja, remia ir skatina 
nusipelniusius vietos bendruo-
menės narius, jungia net tik vers-
lininkus, bet aktyvius švietimo, 
viešojo sektoriaus atstovus. O 
mes steigiame nepelno siekian-
tį verslo bendruomenės centrą, 
kuriame didelį dėmesį skirsime 
mažų ir vidutinių verslų atsiradi-
mui, plėtrai, inovacijoms, tech-
nologijoms bei naujovėms. Žino-
ma, sieksime bendradarbiauti ir 
su verslo klubu, kuris yra subū-
ręs didelę verslo patirtį turinčius 
Druskininkų verslininkus. Jie ga-
lėtų tapti mentoriais smulkiam, 
pradedančiam verslui.

Norisi įtraukti ir Druskininkuo-
se besimokantį jaunimą, kad jis 
nuo mokyklos galėtų save išban-
dyti įvairiose verslo srityse. Jeigu 
turės idėjų, originalių minčių, ga-
lės jas pateikti, atėjęs į bendra-
darbystės centrą. Mes, turėdami 
kontaktus, partnerius, verslinin-
kus, subūrę visus į bendrą cen-
trą, galėsime padėti tas idėjas 
įgyvendinti. 

Planuojame daryti nuolatinius 
renginius – komunikacijos, par-
davimų, marketingo, teisinių bei 

finansinių klausimų temomis. 
Bendraudami su verslininkais, 
ieškosime, kas jiems labiausiai 
rūpi, adaptuosime renginių / mo-
kymų temas pagal poreikį. Juk 
man gali atrodyti, kad verslui rei-
kalingi, tarkime, socialinių tinklų, 
pardavimų, finansinių įgūdžių, 
mokymai. O gal jam reikia visai 
kitokios pagalbos? 

Svarbiausia, kad į Druskinin-
kų verslumo centrą visiems būtų 
drąsu ateiti ir kalbėtis – ir stam-
biam verslininkui, ir besikurian-
čiam, ir šiandien tik verslo liu-
dijimą turinčiam ar vystančiam 
individualią veiklą. Bet gal jo už-
mojai dideli? Gal jis turi unikalią 
idėją, ketina startuoti ir plėstis, 
užkariauti ne tik Lietuvos, bet ir 
užsienio rinkas? 

– Kas jau padaryta, steigiant 
Druskininkų verslumo centrą?

– Šiandien jau turime pusės 
metų renginių sąrašą ir lektorius, 
kurie iki metų pabaigos druski-
ninkiečiams ves mokymus ir in-
teraktyvias dirbtuves. Planuoja-
me kiekvieną mėnesį organizuoti 
bendruomenės susitikimus, ku-
riuose vis bandysime ir mokysi-
mės naujos tinklaveikos  meto-
dikos ir verslo iššūkių, problemų 
sprendimo būdų.

– Papasakokite plačiau apie 
tinklaveiką.

– Tinklaveika, kitaip dar vadina-
ma networking‘u, yra verslo kon-
taktų tinklo kūrimas, pažinčių už-
mezgimas. Tai jokiu būdu nėra 
tik apsikeitimas vizitinėmis kor-
telėmis ir savęs pristatymas. Tai 
– ilgalaikis procesas, bendravi-
mo strategija, per kurią mes ku-
riame tvarius santykius versle. 
Nuoširdžiai domėdamiesi kitais, 
norėdami sukurti vertę kitam, di-
diname ir savo patikimumą, re-
putaciją, žinomumą ir, be abejo, 
konkurencingumą. Mažam ir vi-
dutiniam verslui tinklaveika yra 
gyvybiškai svarbi, norint konku-
ruoti ir išlikti verslo pasaulyje. 

Ne atsitiktinai ir pirmą renginį, 
skirtą Druskininkų verslo ben-
druomenei, dedikavome tin-
klaveikos temai. Naudodama-
si proga, noriu pakviesti visus 
Druskininkuose esančių ar be-
sikuriančių verslų atstovus į pir-
mą susitikimą, kuris liepos 13 
d. vyks Druskininkų turizmo ir 
verslo informacijos centre. Mo-
kymus-dirbtuves „Tinklaveika 
– nauja verslo sėkmės formulė 
ar sėkmingo žmogaus misija?“ 
ves tinklaveikos klubų vystytoja, 

verslo konsultantė, lektorė Ra-
munė Kasparavičienė. Daugiau 
apie renginį galite sužinoti Drus-
kininkų verslumo centro „Face-
book“ paskyroje.

Tinklaveika – kontaktų tin-
klo, socialinio kapitalo paver-
timas verslo sandoriais. Ji yra 
visur – namuose, darbe, mo-
kykloje, versle. Tarkime, susi-
tinka du verslininkai – vienas iš 
finansų, kitas – iš rinkodaros sri-
ties. Jie gali tik šiaip pabendrau-
ti apie orą, bites, kiekvienas pasi-
girti apie save ir savo paslaugas. 
Arba jų bendravimas gali būti 
tikslingas, jeigu jie pasidomi, kuo 
vienas kitam galėtų būti naudin-
gi, kaip galėtų padėti, pasipasa-
kotų, kokias verslo problemas 
tuo metu sprendžia, su kokiais 
iššūkiais susiduria. 

Išgirdęs, kas tuo metu kitam 
rūpi, išnaudodamas savo soci-
alinį kapitalą, verslus, draugus, 
pažįstamus specialistus, vienas 
verslininkas gali kitam pagelbė-
ti, nukreipdamas, padėdamas 
arba pasidalindamas savo patir-
timi. Kai tą patį daro ir kitas – do-
misi kolega, jo veikla ir klausia, 
kuo galėtų padėti, tinklaveika vei-
kia abiem kryptimis ir tada ji yra 
veiksminga.

– Taigi pagrindinė idėja – pa-
dėti, o ne stengtis sužlugdyti 
konkurentą?

– Kai aš dirbau versluose, 
tame pačiame bankų sektoriu-
je, turizme, visur mačiau labai 
didelę konkurenciją. Konkuren-
cija ir šiandien išlieka labai di-
delė. Tačiau būdama tinklavei-
koje – verslių moterų klube, aš 
pamačiau ir kitą pusę. Dabar ži-
nau, kad gali būti ir kitaip. Rea-
liai net du konkuruojantys verslai, 
kurie daro tą patį, suvieniję savo 
jėgas, gali padaryti daugiau, nei 
vienas su kitu konkuruodami. 
Kiekvienas turi savo stipriąsias 
puses. Tarkime, vienas turi dau-
giau gebėjimų komunikacijos sri-
tyje, o kito galvoje gimsta genia-
lios idėjos. Sujungę pajėgas, jie 
galėtų sukurti bendrą produk-
tą, kuris gali išplėsti verslo apim-
tis. Be to, kiekvienas iš verslinin-
kų turi savas auditorijas. Ir jeigu 
vienas į kitą žiūri ne kaip į konku-
rentą, bet kaip į partnerį, bendras 
produktas galėtų pasiekti dvigu-
bai didesnę auditoriją.

Aš noriu parodyti Druskinin-
kų verslininkams, kad mes, ben-
draudami ir dalindamiesi savo 
„know how“ (liet. praktinė patir-
tis), galime vienas kitam padė-

ti. Labai noriu, kad atsirastų po-
reikis išeiti iš uždarų kabinetų, 
įmonių ir užsukti į naująją mūsų 
erdvę. Tikiu, kad Druskininkų 
verslo atstovai pamatys ir su-
pras, kad reikia neužsidaryti vie-
nas nuo kito, nekonkuruoti, o 
bendradarbiauti.

Druskininkuose veikia daug 
įmonių, klubų, bet dažniausiai jie 
vieni kitų net nepažįsta, nežino, 
ką jie veikia, kuo gyvena, kaip 
galėtų vieni kitiems padėti, su-
jungtų pajėgas ir padarytų dau-
giau. Tai kol kas nevyksta, bet aš 
labai noriu juos suburti, kalbėtis, 
diskutuoti, ieškoti veiklos sričių, 
partnerių, „išeiti“ iš Druskininkų 
ribų, plėstis toliau – geografija 
yra labai didelė. 

– Jūs neseniai pradėjote dirb-
ti Druskininkų turizmo ir vers-
lo informacijos centro (TVIC) 
direktoriaus pavaduotoja. Ar 
naujasis Druskininkų verslu-
mo centras yra Jūsų inicijuo-
tas naujas TVIC produktas?

– Viena iš TVIC veiklos sričių 
– verslo informavimas, konsul-
tavimas ir pagalba, už kurią aš ir 
esu atsakinga. Man labai norisi 
šią sritį sustiprinti. Mūsų įstaigo-
je daugiausia dėmesio skiriama 
su turizmu susijusiems verslams 
– viešbučiams, sanatorijoms, 
SPA centrams, kavinėms, resto-
ranams, pramogoms. O visi kiti 
verslai tarsi lieka „už durų“, neži-
nome, kokių jų yra ir ką jie veikia, 
ko jiems trūksta. Gal jiems reikė-
tų, tarkime, infrastruktūros pas-
laugų ar specialistų pagalbos. 
Juk ir stambiam verslui gali pri-
reikti kompetentingo teisininko ar 
rinkodaros kompanijos. Tik kal-
bėdamiesi ir bendraudami, mes 
vienas kitam padėsime

Gal Druskininkuose yra indivi-
dualiai dirbančių ir laisvai sam-
domų reklamos, komunikacijos, 
finansų specialistų, kurie neno-
ri dirbti samdomo darbo, bet gali 
sudaryti sutartį vienam ar kitam 
projektui ar darbui? 

Aš sieksiu, kad Druskinin-
kų verslumo centras būtų vers-
lo kontaktų Meka žmonėms, ku-
rie, čia atėję gautų informaciją, 
kur, kada, eiti, ką reikia dary-
ti, į ką kreiptis – vieni kažko ieš-
kos, kitiems reikės savo paslau-
gą pasiūlyti. Duomenų bazėje 
bus informacija apie teikiamas 
paslaugas, įkainius, kontaktus. 
Suvesime paslaugas teikiančius 
ir jų ieškančius verslo atstovus, ir 
visi bus laimingi.

Todėl mano siekiamybė – vie-
na vieta, vienas taškas, kuria-
me burtųsi visi Druskininkų vers-

lai – naujai besikuriantys ir seni 
verslo vilkai, kurie galėtų prisidė-
ti savo patirtimi, žiniomis ar net fi-
nansais. 

Pernai gimnazistams vedžiau 
finansinio raštingumo kursą – 
nuo spalio iki gegužės. Nefor-
malus tas kursas buvo, tik pa-
bandėme. Labai džiaugiuosi, kad 
buvome pirmieji, organizavę tokį 
kursą. Ir Vilniaus mokyklos mane 
kviečia, bet deja, turiu atsisaky-
ti, nevažiuoju. Nėra laiko važiuo-
ti, o be to, norėjau atiduoti duo-
klę Druskininkams, čia išbandyti 
naujoves. 

Šią veiklą pratęsime naujajame 
verslumo centre. Po poros metų 
turėsime erdves Švietimo centro 
palėpėje. Ten galės rinktis visi – 
ir jaunimas, ir smulkus verslas, 
galės rengti projektus, renginius 
ir kita. 

– Ko iš naujojo Druskininkų 
verslumo centro gali tikėtis 
verslo atstovai?

– Dirbame jau dabar – tik be 
bendradarbystės erdvių. Išnau-
dosime turimą TVIC infrastruk-
tūrą. 

Aš pati naudojausi prieš ke-
lis metus atidaryto Tech spa co-
workingo erdvėmis. Ten mobilias 
darbo vietas galima nuomotis – 
turėjau išsipirkusi „co-worker‘io 
narystę. Tau reikia, ateini ir dir-
bi. Yra žmonių, kuriems to rei-
kia. Dirbant nuotoliniu būdu, gali-
ma pabėgti iš namų, pabendrauti 
su žmonėmis. Aš ten radau ben-
druomenę, pamačiau, kiek Drus-
kininkuose yra jaunų, verslių 
žmonių, kuriančių ir turinčių savo 
verslus, nieko bendro su Drus-
kininkais neturinčių, bet atva-
žiuojančių čia gyventi su mažais 
vaikais. Pamačiau poreikį, kad 
jiems reikia bendrystės, pagal-
bos, įrankių viešintis, būti žino-
miems. Kad nereikėtų išvažiuoti 
iš Druskininkų. Mano pagrindi-
nis tikslas – kad Druskininkuose 
būtų gera ir verslams, o žmonės 
galėtų dirbti bei užsidirbti. 

Per pandemiją išmokome dirbti 
per nuotolį, todėl mūsų šiandien 
neriboja geografinė zona. Tai ir 
leidžia šiandien atvykti gyventi 
į Druskininkus, tačiau kurti savo 
verslą bet kur, ieškoti rinkų, par-
davinėti savo paslaugas „online“. 
Rasti bendruomenę, bendramin-
čius, partnerius, įrankius, finan-
savimą, gyvenamąją vietą, er-
dves, ofisą, kuriame galėtų dirbti 
(tai irgi sudėtinga šiandien Drus-
kininkuose) – visa tai pasiūlysi-
me naujajame verslumo centre. 

Simona Uscilaitė-Jančiulienė: „Norėčiau, kad Druskininkuose įkurtas naujasis 
verslumo centras taptų verslo kontaktų Meka“

nukelta į 7 psl.

Simona (dešinėje) neįkainojamos patirties įgijo „Start4networking“ verslių moterų klube 
/ Asmeninio archyvo nuotrauka
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Perspektyvios studijos ir karjeros pradžia – studijuok  
Alytaus kolegijoje 

Laikas pokyčiams! Prisi-
junk prie Alytaus kolegijos 
studentų, rinkis populiarias 
darbo rinkoje studijų progra-
mas. Nesijaudink dėl kolegi-
jų tinklo pertvarkos projek-
tų, jie neturi įtakos stojimui į 
Alytaus kolegiją. Priėmimas 
į Alytaus kolegiją jau vyksta 
LAMA BPO interneto svetai-
nėje www.lamabpo.lt. Reikia 
konsultacijos, kaip užpildy-
ti prašymą, paskaičiuoti kon-
kursinį balą, užsuk į Informa-
cinių technologijų ir vadybos 
fakultetą, Ligoninės g. 1C, 
106 kab., Alytus.

Informacija teikiama el. p. 
priemimas@akolegija.lt, tel. 
8 (315) 65 013, mob. 8 687 80 
574, 8 687 80 571. Daugiau in-
formacijos – https://alytauskole-
gija.lt/stojantiesiems/

Alytaus kolegija – šiuolaikiška 
ir socialiniai atsakinga aukštoji 
mokykla Pietų Lietuvoje. Kolegi-
joje realizuojama 11 inovatyvių, 
grindžiamų profesionalia prak-
tika, Informatikos, Inžinerijos, 
Sveikatos, Technologijų mokslų 
bei Verslo ir viešosios vadybos 
studijų krypčių programų dės-
tomų lietuvių ir anglų kalbomis. 
Šiuo metu kuriama perspektyvi 
ir darbo rinkoje paklausi studijų 
programa – Socialinis darbas. 

2022 m. atnaujintame Informa-
cinių technologijų ir vadybos fa-
kultete IT specialistai kuria TV ir 
audiovizualinius projektus, re-
klamas, animuotus multimedijos 
elementus, įmonę reprezentuo-
jančias virtualias ekskursijas, 
muziejų, parodų ekspozicijas, 
jas kokybiškai įgarsina, projek-
tuoja trimatės grafikos vaizdus. 
LR ekonomikos ir inovacijų mi-
nisterija kolegijos Informacinių 
technologijų bei Multimedijos ir 

vizualinės komunikacijos stu-
dijų programų studentams ski-
ria 200 eurų stipendiją. IT stu-
dentai taip pat gali pretenduoti į 
„Teltonikos“ įmonių grupės meti-
nę 3 000 eurų stipendiją. 2022 
m. „Teltonikos“ stipendiją gavo 2 
Alytaus kolegijos studentai. Fa-
kultete taip pat realizuojamos 
Buhalterinės apskaitos, Verslo 
vadybos bei Įmonių administra-
vimo studijų programos, veikia 
Jaunųjų informatikų akademija.

Inžinerinių ir technologinių 
mokslų studijų programų (Au-
tomobilių transporto inžinerija, 
Statinių inžinerinės sistemos) 
studentų praktinis mokymas 
vyksta kolegijos Regioniniame 
technologijų centre, kuris vei-
kia pasyvaus pastato principu 
bei reprezentuoja populiariau-
sius alternatyviosios ir atsinau-
jinančios energijos šaltinius. 
ATI studijų programos studen-
tams LR ekonomikos ir inova-
cijų ministerija skiria 200 eurų 
stipendiją. 2022 m. spalio mėn. 
ant Alytaus kolegijos stogo pra-
dėjo veikti 89 kW galios saulės 
elektrinė. Inovatyvių technolo-
gijų diegimas kolegijoje kartu 
pritaikomas ir studijų procese 
– SIS studijų programos stu-
dentai kartu su dėstytojais ga-
lės naudotis saulės elektrinės 
stebėsenos sistema, analizuo-
ti duomenis, vykdyti taikomuo-
sius mokslinius tyrimus. Alytaus 
kolegijoje paklausi studijų pro-
grama – Transporto ir logistikos 
verslas. Absolventai, pabaigę 
šią studijų programą, įsidarbi-
na transporto, logistikos bei kitų 
įmonių logistikos padaliniuose, 
yra paklausūs nacionalinėje ir 
europinėje rinkoje.

Maisto produktų technologijos 
(MPT) studijų programos studen-

tai praktinius užsiėmimus atlieka 
Maisto technologijų, kulinarinio 
meno ir sveikatinimo laboratori-
joje Alytaus STEAM atviros pri-
eigos centre. Unikaliame STEAM 
centre veikia 4 modernios labora-
torijos, kurios skatina studentų ir 
moksleivių domėjimąsi gamtos, 
technologijų, inžinerijos, mate-
matikos srities mokslais. MPT 
studijų programos studentams 
LR žemės ūkio ministerija skiria 
150 eurų stipendiją.

Prioritetinė kryptis Lietuvoje – 
slauga. Alytaus kolegija šiuos 
specialistus rengia nuo 2017 m. 
ir sėkmingai išleido jau ketvirtą-
ją Bendrosios praktikos slaugos 
studijų programos absolventų lai-
dą. Naujausia kolegijoje studijų 
programa, sulaukianti didelio sto-
jančiųjų dėmesio, yra Kinezitera-
pija. 

Didžiuojamės savo alumnais, 
sėkmingai dirbančiais, siekian-
čiais karjeros Lietuvos ir tarptau-
tinėse kompanijose bei organiza-
cijose verslo, švietimo, kultūros ir 

nevyriausybiniuose sektoriuose.

Alumnų sėkmės istorijos
Jūratė Vaitulevičienė, BPS 

studijų programos absol-
ventė: „Alytaus kolegijoje dir-
ba kūrybiški, atsakingi ir kom-
petentingi dėstytojai, studentai 
naudojasi modernia ir inovaty-
via materialine baze. Dėkoju vi-
sam kolegijos kolektyvui už iš-
pildytą mano svajonę – be galo 
gera išleisti laimingą ir pasvei-
kusį pacientą į namus.“

Indrė Ignatavičiūtė, TLV stu-
dijų programos absolventė: 
„Jau 10 metų dirbu transporto 
logistikos įmonėje. Alytaus ko-
legijoje puikiai sudarytos są-
lygos dirbti ir studijuoti. Jei pa-
tinka nuolatinis bendravimas, 
iššūkiai, nestandartinių situaci-
jų sprendimas ir valdymas, tai 
ši studijų programa – puikus pa-
sirinkimas. Ačiū dėstytojams už 
įgytas žinias, patarimus ir palai-
kymą.“

Agnė Rudžionytė, ĮA studijų 
programos absolventė: „Stu-
dijos Alytaus kolegijoje padėjo 
man augti ir tobulėti kaip asme-
nybei, įgyti pasitikėjimą savimi 
bei ryžtingai siekti savo tikslų. 
Esu dėkinga kolegijos dėstyto-
jams už suteiktas žinias ir pa-
mokas, kolegijos administracijai 
– už tikėjimą mano gebėjimais ir 
suteiktomis galimybėmis išban-
dyti save įvairiose veiklose.“

Šarūnas Leonas, IS studi-
jų programos absolventas: 
„Studijų metu įgytos žinios ir ge-
bėjimai suteikė drąsos bei pa-
sitikėjimo įkurti sėkmingai be-
sivystančią įmonę. Praktikos 
metu buvo pasiūlyta IT specia-
listo darbo vieta UAB „Haltex“ – 
vienoje iš didžiųjų Alytaus įmo-
nių“.

21-oji absolventų laida / Alytaus kolegijos archyvo nuotrauka

Iš Kišiniovo surengto 32-ojo Europos rankų lenkimo čempionato V. Mikelionis sugrįžo su sidabro medaliu / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Europos vicečempionu tapęs Vydas Mikelionis svajoja 
Druskininkuose surengti Senojo žemyno čempionatą

Laimutis Genys

Galiūnas iš Druskininkų Vydas 
Mikelionis jau daug metų gar-
sina mūsų kurortą visame pa-
saulyje. Jis – daugkartinis ran-
kų lenkimo čempionatų dalyvis 
ir prizininkas. Šios sporto šakos 

čempionatuose Vydas dalyvau-
ja apie 30 metų ir svajoja 2025 
metais Europos čempionatą su-
rengti Druskininkuose.

72-jų sportininkas vis dar akty-
viai sportuoja, kovoja veteranų 
kategorijoje. Tiesa, kartais jam 
tenka jėgas išmėginti ir kovose 

su jaunesniais varžovais – tai-
syklės vyresniems leidžia daly-
vauti jaunesnių kategorijoje.

Prieš keletą dienų V. Mikelionis 
sugrįžo iš Kišiniovo – jis dalyvavo 
32-ajame Europos rankų lenkimo 
čempionate. Ir sugrįžo ne tuščio-
mis – „Super Grand Master“ var-

žybose jis laimėjo sidabro medalį. 
Jei ne per varžybas patirta trauma, 
Vydas, ko gero, būtų tapęs nuga-
lėtoju. 

Su V. Mikelioniu pasikalbėjo-
me apie pasibaigusias varžybas, 
traumas ir laimėjimus bei svajo-
nę Druskininkuose trečią kartą su-
rengti Europos čempionatą.

– Kaip Jums sekėsi Kišiniove?
– Patekau į lenkimo dešine ran-

ka finalą. Prieš tai, kovodamas su 
turku, patyriau dviejų pirštų trau-
mą. Finale buvo sudėtinga kovo-
ti, nes su trimis pirštais negalėjau 
užspausti varžovo rankos. Iškovo-
jau antrą vietą, o kairės rankos len-
kimo rungtyje buvau ketvirtas. 

– Šią sporto šaką kultivuoja-
te jau tris dešimtmečius, kokie 
svarbiausi Jūsų pasiekimai?

– Du kartus savo amžiaus grupė-
je tapau Europos čempionu, antrą 
vietą esu iškovojęs penkis kartus, 
Pasaulio čempionate esu iškovojęs 
penktą vietą. 

– Sakėte, jog būtų puiku Drus-
kininkuose surengti Europos 
čempionatą. 

– Šiemet mes turėjome galimy-
bę surengti čempionatą Lietuvoje, 
konkrečiai – Druskininkuose, bet 
negavome finansavimo, todėl atsi-
sakėme, perleidome šią teisę Kiši-

niovui. Jie surengė puikų renginį, 
čempionate dalyvavo apie devyni 
šimtai dalyvių iš trisdešimt vienos 
šalies. Buvo daug reklamos, daug 
dėmesio. 

– Ar dar yra galimybė kada 
nors Europos čempionatą su-
rengti Druskininkuose? 

– Jei pinigų bus, tai 2025 metais 
turėtume tokią galimybę. 

– Ar rankų lenkimo sportas 
Lietuvoje populiarus?

– Mes Druskininkuose esame su-
rengę du Europos čempionatus. 
Yra labai mažai šalių, kuriose tame 
pačiame mieste du kartus vyk-
tų Europos čempionatai. Lietuvoje 
buvo surengti trys Europos ir vie-
nas Pasaulio rankų lenkimo čem-
pionatas.

– Kaip projektuojate savo spor-
tinę ateitį?

– Mano amžiaus sportininkų kas-
met mažėja, nemažai buvusių 
mano varžovų iš įvairių šalių jau iš-
keliavo Anapilin. Kol turiu galimy-
bių, tol ir dalyvauju. Jei gausime 
paramos, tai rugpjūtį keliausime į 
Kazachstaną. Labai norėčiau, kad 
2025 metais Europos rankų lenki-
mo sportininkai atvažiuotų į Drus-
kininkus. 
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Savaitgalį Druskininkai kviečia į šokio fiestą

Savaitgalį kurortas gyvens šokio ritmu – čia vyks jau ketvirtasis tarptautinis linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ritmu“ / Laimos 
Rekevičienės nuotrauka

Visą savaitgalį Druskininkuo-
se karaliaus šokiai. Druskinin-
kietis, šokių studijos „Dosado“ 
vadovas Povilas Lapinskas čia 
organizuoja jau ketvirtąjį tarp-
tautinį linijinių šokių festiva-
lį „Druskininkai šokio ritmu 
2023“.

„Šiemet sulauksime dar daugiau 
dalyvių, atvyksiančių iš visos Lie-
tuvos bei užsienio. Laukia tikrai 
gerų emocijų kupinas šokių fes-
tivalis. Penktadienį pakviesime į 
vakaro koncertą su šou progra-
ma. Žiūrovų akis džiugins šokio 
sūkuryje besisuksiantys festivalio 
dalyviai – studijos „Dosado“ šo-
kėjai bei svečiai, o šokių progra-
mą paįvairins Alytaus cirko studi-
ja. Šiemetė naujovė – šeštadienį 
22 valandą prasidėsianti „Nakti-
nė 15-kos šokių fiesta“. Šiais me-
tais festivalis sutampa ir su šokių 
studijos „Dosado“ 10-uoju jubilie-
jumi!“, – pasakojo renginį organi-
zuojantis P. Lapinskas, kviesda-
mas į įspūdingą šokio šventę.

Šokiais besižavintys žiūrovai 
penktadienio vakarą bus laukia-
mi Druskonio ežero pakrantė-
je. Ten esančiame amfiteatre 20 

val. rengiamas vakaro atidarymo 
koncertas, kurio metu bus galima 
pasigrožėti 15-kos linijinių šokių 
šokimu. 

Šeštadienį nuo 10 val. ryto fes-
tivalio dalyviai šokių entuziastus 
pakvies į Vijūnėlės paplūdimį – 
ten jų lauks rytinis 15-kos linijinių 
šokių pasirodymas miesto paplū-
dimyje, o 16 val. rengiamas finali-
nis linijinių 15-kos šokių pasirody-
mas pačioje Druskininkų širdyje 
– Gydyklų parke prie muzikinio 
fontano.

22 valandą ten pat prasidės 
įspūdingas reginys – „Naktinė 
15-kos šokių fiesta“. Šokėjai savo 
meistriškumą demonstruos, šok-
dami kartu su muzikiniu fontanu 
bei jo šviesomis. 

Sekmadienį žiūrovai kviečiami į 
šokių varžybas „Druskininkai šo-
kio ritmu 2023“. Jos vyks Druski-
ninkų sporto centre (M. K. Čiur-
lionio g. 97-2). Renginio pradžia 
– 10 val. 

I dalis – linijinių solo šokių varžy-
bos, II dalis. – „ProTeam“ ir šokių 
komandų varžybos.

Varžybose dalyvaus vaikai, jau-
nimas, suaugusieji ir senjorai.

Renginys žiūrovams – nemoka-
mas!

P. Lapinskas džiaugiasi, kad 
Druskininkai tampa šokančiu 
miestu, o jo rengiamas festivalis 
„Druskininkai šokio ritmu“ atve-
ria puikias galimybes skleisti ži-
nią apie miestą, skatinti turizmą, 

pritraukti į miestą kuo daugiau šo-
kančių žmonių. „Juk kas gali likti 
abejingas šokiui? Ir dar tada, kai 
šokėjams „akomponuoja“ Gydy-
klų parke esantis muzikinis fon-
tanas!

Tikiuosi, kad šis festivalis bus 
didelė šventė visiems – ir šokan-

tiems, ir tiems, kurie tik norės pa-
simėgauti šokėjų pasirodymais, ir 
tiems, kurie šoks kartu“, – sakė li-
nijinių šokių festivalio Druskinin-
kuose organizatorius P. Lapins-
kas.

„Mano Druskininkai“ informacija

Planuojame Druskininkuose 
atidaryti verslo „Spiečių“. Per-
imsime Inovacijų agentūros jau 

sukurtą strategiją. Atsiras dar 
daugiau galimybių verslams, 
nes turėsime ir konsultacijas, ir 

mentorius, ir verslumo inkubato-
rius. Padėsime verslui nuo taš-
ko A iki taško Ž sukurti ir išleisti 
į rinką savo paslaugą ar produk-
tą. 

Turėsime gražių projektų su 
jaunimu. Planuojame Druski-
ninkuose organizuoti finansinio 
raštingumo festivalį jaunimui, 
surengti „Karjeros dienas“, kad 
jaunuoliai, dar prieš apsispręs-
dami, kokią profesiją rinktis, jas 
„pasimatuotų“. Juk gali būti, kad 
šiandien svajojama ir geidžia-
ma profesija, ją pabandžius, ne-
bebus tokia patraukli. Galbūt 
jaunuolių sprendimus pakeis-
tų daug praktikų, daug tikrų gy-
venimiškų pavyzdžių, sėkmės ir 
nesėkmės istorijos, kad vaikai 
ne tik teoriją žinotų, bet galėtų 
pakalbėti, pabendrauti, pačiupi-
nėti, įsilieti į verslus ir pažiūrėti, 
kaip iš tikrųjų viskas vyksta taip. 

– Daug kalbėjote apie dar-
bą. Bet minėjote, kad Drus-
kininkuose Jums labai gera 
gyventi. Ką dažniausiai čia 
veikiate po darbų?

– Esu mama, su vyru augi-
name dvi nuostabias mergai-
tes Dyją ir Kają – penkiametę 
ir dešimtmetę. Apskritai aš esu 
aktyvi, mėgstu bendrauti. Esu 
įsiliejusi į sporto bendruome-
nę Druskininkuose. Jau penke-
rius metus užsiiminėju „Kangoo 
Jumps“. Mes ne tik sportuoja-
me., bet ir smagiai laiką leidžia-
me kartu. Tai prasidėjus pa-
vasariui, mes einame iš salių į 
stadioną ir būname visą laiką 
kieme. 

Ką aš mėgstu daryti be spor-
to ir darbo? Iš tikrųjų neretai pa-
svajoju įsitaisyti ant sofos, nieko 
neveikti ir filmą pažiūrėti. Bet tai 
nutinka pakankamai retai, nes 

aš visada esu veiksme. Dirbu, 
skaitau paskaitas, vedu moky-
mus, kuriu projektus. Kol nepra-
dėjau dirbti TVIC, vadovavau 
„Start4networking“ veiklių mote-
rų klubui. Tai iš tikrųjų to laisvo 
laiko būdavo labai mažai. 

– Tai kas dukrytėms kepa 
blynus?

– Mergaitėms blynus mūsų šei-
moje kepa tėtis... Jis mūsų šei-
moje yra virtuvės „šefas“. Savo 
laisvą laiką aš stengiuosi skir-
ti šeimai ir vaikams, draugams. 
Iš tikrųjų labai myliu savo šei-
mą. Mano tėvai yra druskinin-
kiečiai, gyvena Druskininkuose. 
Vyro tėvai – irgi druskininkiečiai. 
Tai mes laisvą laiką išnaudojo-
me jų aplankymui. Mėgstame 
labai skaniai pavalgyti, o šeimo-
je yra profesionalių „šefų“, todėl 
nepraleidžiame progos – pie-
taujame pas vienus tėvus, va-
karieniaujame pas kitus. Labai 
mėgstame keliauti. Stengiamės 
išnaudoti savo laisvadienius, 
važiuodami ir pažindami naujus 
miestus, kultūras ir pačią Lietu-
vą.

Visada aktyviai leidau laisva-
laikį, eidavau sportuoti į SPA 
centrus. Rinkdavausi aktyvias 
treniruotes su kompanija. Beje, 
tuometu irgi vyksta tinklaveika – 
ten irgi bendraujama. Man įdo-
mu, ką kas veikia, kuo užsiima, 
kuo gyvena, kokios bėdos ka-
muoja, kas naujo. 

Kai sportavau, SPA centruose 
matydavau žmones, kurie, po 
treniruočių ar procedūrų ir to-
liau ten lieka. Su baltu pavydu 
palydėdavau poilsiautojus. Juk 
keista būtų pačiai, gyvenančiai 
Druskininkuose, užsisakyti na-
kvynę SPA centruose?

Atrodė – toks gėris yra atva-

žiuoti poilsiauti, būti su chalatu, 
šlepetėmis ir neišeiti namo, likti 
mėgautis procedūromis. Tai da-
bar aš esu ta, kuri važiuoja į ki-
tus kurortus pasilepinti.

Mėgstu tikrinti, žiūrėti. Ir dabar 
tikrai galiu pasakyti, kad mes 
Druskininkuose iš tikrųjų turime 
labai aukšto lygio kurortinį po-
ilsį, gydymą, SPA, viešbučius. 
Druskininkuose tikrai mes turi-
me kuo didžiuotis,

– O kokia didžiausia Jūsų 
svajonė Druskininkuose?

– Norėčiau, kad Druskininkai 
ir toliau būtų pavyzdžiu kitiems 
miestams, ką mažas miestas 
gali padaryti ir kokių specialistų 
pritraukti. Svajoju apie tai, kad 
Druskininkuose tikrai būtų gera 
ne tik gyventi, verslauti, bet ir 
gerai uždirbti. 

Paprastai daug kas sako, kad 
norėtų daugiau laiko skirti sau. 
Bet aš žinau, kad to laiko ne-
bus, nes aš užsibrėžusi labai 
daug padaryti. Taigi tektų kaž-
ko atsisakyti, kad to laiko būtų 
daugiau. Todėl dabar tiesiog rei-
kia susidėlioti savo dienotvarkę, 
darbus, žinoma, mokėti pasaky-
ti kai kam „Ne“, ir to laiko atsi-
ras. O Druskininkuose mes tu-
rime idealią infrastruktūrą dirbti 
ir ilsėtis, nes nereikia po 40 mi-
nučių stovėti automobilių spūs-
tyse. Aš galiu, tarkim, per pen-
kias minutes prieš pietus ar po 
pietų nuvežti vaiką iš vieno bū-
relio į kitą ir vėl grįžti dirbti. Čia 
tikrai galiu derinti darbą su po-
ilsiu ir laiku sau. Visos galimy-
bės duotos, tik noro reikia turėti 
ir mokėti valdyti savo laiką.

Parengė Laima Rekevičienė

Simona Uscilaitė-Jančiulienė: „Norėčiau, kad Druskininkuose įkurtas naujasis 
verslumo centras taptų verslo kontaktų Meka“

Atkelta iš 5 psl.

S. Uscilaitė-Jančiulienė brangina su šeima praleistą laiką / Asmeninio archyvo nuo-
trauka
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Praėjusį ketvirtadienį K. Di-
neikos sveikatingumo parke 
surengta iškilminga Verslo ir 
svetingumo profesinės karje-
ros centro (VESK) Pietų Lietu-
vos fi lialo profesinio mokymo 
diplomų įteikimo ceremonija.

2023-ieji profesinės karjeros 
centrui yra išties ypatingi – nau-
jasis pavadinimas (VESK Pietų 
Lietuvos fi lialas) jau tapo neatsie-
jamu centro įvaizdžiu, kuris repre-
zentuoja pagrindines vertybes: 
svetingumą, verslumą, tvarumą.

Šventės metu profesinio mo-
kymo mokiniams, baigusiems 
masažuotojo, biuro administra-
toriaus, slaugytojo padėjėjo, auto-
mobilių elektros įrengimų remon-
tininko, apdailininko, paramediko 
modulines profesines mokymo 
programas, buvo įteikti diplomai. 
Kompetencijų pažymėjimai įteik-
ti mokiniams, baigusiems pro-
gramos modulius – suši gamini-
mo, picų gaminimo, įvairių skonių 
kavų gaminimo ir kitus. Pasvei-
kinti ir bendrojo ugdymo mokiniai, 
daliai iš jų buvo įteiktos padėkos 
už puikius mokymosi rezultatus ir 
pasiekimus.

Šventinę nuotaiką sukūrė ne 
tik gamtos apsuptis, džiaugsmin-
gi susirinkusiųjų veidai, bet ir mu-
zikos studijos „Mikutis“ orkestras 
ir jaunosios profesinės karjeros 
centro socialinių įgūdžių grupės 
dainininkės. Renginio metu ne-
trūko džiaugsmingų sveikinimų ir 
padėkos žodžių, kuriuos išsakė 
VESK Pietų Lietuvos fi lialo direk-
torė Laimutė Vaitiekūnienė, atvy-
kę garbūs svečiai iš Druskininkų 
bei Lazdijų savivaldybių.

VESK Pietų Lietuvos fi lialo ben-

druomenė atsisveikina su absol-
ventais, linkėdama jiems sėkmės 
naujose karjerose, ir kviečia prisi-
jungti naujus mokinius, nes cen-
tras puikiai žino, kad kiekviena 
profesija yra ypatinga ir patraukli, 
tereikia ją atrasti!

Profesinės karjeros centras siū-
lo perspektyvų profesinį mokymą 
ir daugybę persikvalifi kavimo ga-
limybių. Primename, kad centras 
ruošia mokinius pagal bendrojo 
ugdymo ir modulines profesinio 
mokymo programas. Norintie-
siems suteikiama galimybė tobu-
linti turimą kvalifi kaciją arba įgyti 
kitą. Mokymo centre sudaromos 
sąlygos įgyti paklausias specialy-
bes pameistrystės būdu – tai dir-
bančių asmenų profesinis mo-
kymas darbo vietoje. Daugiau 
informacijos apie VESK Pietų 
Lietuvos fi lialo veiklas galite ras-
ti, sekdami mus „Facebook“ pa-
skyroje „VESK Pietų Lietuvos fi -
lialas“ arba interneto svetainėje 
www.mcplf.lt.

Prašymai mokytis pateikiami in-
ternetu www.lamabpo.lt./profesi-
nis-mokymas.

Jeigu Jums kyla klausimų, pil-
dant prašymą LAMA BPO siste-
moje, kviečiame atvykti į VESK 
Pietų Lietuvos fi lialo Kurorto pro-
fesijų skyrių (Vilniaus al. 30, 
Druskininkai) arba Verslo ir tech-
nologijų profesijų skyrių (Ryto g. 
19, Kailinių k., Lazdijų r. sav.). Pri-
ėmimo klausimais konsultuojama 
kiekvieną darbo dieną nuo 9 iki 
16 valandos.

Kviečiame drąsiai skambinti 
ir užduoti visus rūpimus klau-
simus tel. +370 603 79210

K. Dineikos sveikatingumo parke surengta iškilminga VESK Pietų Lietuvos fi lialo profesinio mokymo diplomų įteikimo ceremonija / VESK Pietų Lietuvos fi lialo archyvo nuotraukos

Daugiau informacijos:
www.mcplf.lt

 Tel. Nr.  +370 (313) 51 091

Duonos ir pyrago gaminių kepėjo. Trukmė 3 m.

PROFESIJOS KARTU SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ PROGRAMA TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI
POREIKIŲ:

PROFESIJOS NUO 11 KLASĖS KARTU SU VIDURINIO UGDYMO PROGRAMA:
Transporto priemonių remontininko. Trukmė 3 m.

Apdailininko. Trukmė 3 m.
Padavėjo ir barmeno. Trukmė 3 m.

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS BAIGUSIEMS 12 KLASIŲ:
VERSLO IR ADMINISTRAVIMO SRITIS:

Apskaitininko. Trukmė 1 m.
 

INFORMACIJOS IR RYŠIO TECHNOLOGIJOS SRITIS:
Kompiuterinio projektavimo operatoriaus. Trukmė 1 m.
Jaunesniojo sistemų administratoriaus. Trukmė 1,5 m.

 
SOCIALINĖS GEROVĖS SRITIS:

Ikimokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjo. Trukmė 0,7 m.
Individualios priežiūros darbuotojo. Trukmė 1,5 m.

 
PASLAUGŲ ASMENIMS SRITIS:

Padavėjo ir barmeno. Trukmė 1,5 m.
Kirpėjo. Trukmė 1,5 m.

 
ŽEMĖS ŪKIO SRITIS:

Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo. Trukmė 1,5 m.
 

INŽINERIJOS IR INŽINERINĖS PROFESIJOS SRITIS:
Transporto priemonių remontininko. Trukmė 2 m.

 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITIS:

Masažuotojo. Trukmė 2 m.
Paramediko. Trukmė 2 m.

Slaugytojo padėjėjo. Trukmė 1 m.
 

TRANSPORTO PASLAUGŲ SRITIS:
Ekspeditoriaus. Trukmė 1 m.

 

užsi’ VESK       profesijai!

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS BAIGUSIEMS 10 KLASIŲ:
Virėjo. Trukmė 1 m.

Kompiuterinio projektavimo operatoriaus. Trukmė 1 m.

VESK Pietų Lietuvos fi lialo diplomų įteikimo šventė – 
K. Dineikos sveikatingumo parke
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SODO DARBAI:
vejos, aukštos žolės 
pjovimas, gyvatvorių 

karpymas, medžių 
genėjimas, kelmų 

iškasimas, šakų ir kitų 
atliekų išvežimas.  
Tel. 8 634 90539

•	 Roletai.

•	 Tinkleliai.

•	 Įtempiamos lubos.

Fb / MK Įtempiamos Lubos
Tel. +370 622 79518

Kiemo, garažo 
vartai, automatikų 

montavimas, 
remontas.

Tel. +370 624 40 137

Automobilių ir kitų 
krovinių pervežimas, 

šulinių kasimas-
montavimas. Griovimas 

ir visi kiti statybiniai 
lauko darbai. 

Tel. +370 628 75156

Superkame 
automobilius: „Audi“, 

„BMW“, „Honda“, „MB“, 
„Mitsubishi“, „Opel“, 

„Toyota“, „VW“. Sutvarko 
dokumentus SDK, 

utilizavimą paramai.
Tel. 8 636 60454

Vonios kambarių 
kapitalinis remontas, 

plytelių klijavimas, durų 
statymas, laminato 

klojimas, tapetų 
klijavimas ir kiti remonto 
darbai. Vykstame atlikti 

ir smulkius darbus.  
Tel. 8 606 43448

Žolės pjovimas, tujų, 
gyvatvorių genėjimas, 
baldų, kilimų cheminis 

valymas.
Tel. 8 615 77277
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Užuojautos

Visos mūsų maldos kasdieninės:
– Viešpatie, duok tėviškės dangaus...

Tik tenai pailsusios krūtinės
po visų kelionių atsigaus. (B. Brazdžionis)

Mirus Romualdui Maksimavičiui, nuoširdžiai užjaučiame 
žmoną Marytę ir dukras. 

Merkinės g. 3 namo gyventojai 

Taip buvo lemta... Kelionę žemėje baigti pačiu gražiausiu ir 
tauriausiu laiku,

kai gamta svaigsta nuo žiedų, kvapų, balsų gausos...

Mirus Kęstučiui Tumui, nuoširdžią užuojautą reiškiame jo 
seseriai Daivai Kanopkienei.

Pamainos kolegos

Tu anapus jau laimės, 
anapus jau skausmo 

ir anapus dienos ir nakties... 

Mirus mylimam Tėveliui, netekties valandą nuoširdžiai 
užjaučiame Robertą Kisielių ir visus artimuosius. Nors, 
atrodo, žinome išėjimo neišvengiamybę, bet tai visada 

užklumpa skaudžiai, netikėtai, o žodis „niekada“ vis žeidžia, 
tolstant praradimui.

„Mano Druskininkai“ redakcijos kolektyvas

... be galo baisu žmogų tartum saulę danguj prarast.  
(Just. Marcinkevičius)

Skaudžią netekties valandą, mirus Irenai Jadvygai 
Šliauterytei, ilgametei „Draugystės sanatorijos“ fizinės 

medicinos ir reabilitacijos gydytojai, nuoširdžiai užjaučiame 
gimines ir artimuosius.

„Draugystės sanatorijos“ darbuotojai

RENGINIAI
Birželio 30 d. nuo 9.15 iki 17 val. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) vyks trečioji 
tarptautinė Sonatinių M. K. Čiurlionio garsovaizdžių konferencija „Peizažas ir garsas: „Vasaros so-
nata“
Liepos 1 d. 12 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – Elenos Rutkauskienės piešinių paro-
dos ,,Gyvenimas kaip žiedu nuriedėjo...“ pristatymas
Liepos 1 d. 16 val. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) rengiamas Julijos Skudutytės akvarelių 
parodos „Šiukšlinyčia“ atidarymas 

Fortepijoninės muzikos vasara Druskininkuose (M. K. Čiurlionio namų-muziejaus sode, M. 
K. Čiurlionio g. 35)

Liepos 1 d. 18 val. koncertuos pianistas Gustav Piekut (Danija)
Liepos 5 d. 19 val. koncertuos pianistė Halina Radvilaitė
Liepos 8 d. 18 val. koncertuos pianistas Jurgis Karnavičius
Liepos 12 d. 19 val. koncertuos pianistas Gabrielius Alekna

PARODOS
Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veikia Agnės Juškaitės tapybos paroda „Pakelių 
vaizdai“.
Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veikia Antano Mončio (1921-1993) 
darbų paroda „Antanas Mončys – „Paryžiaus mokyklos“ skulptorius“.
Iki rugsėjo 20 d. eksponuojama jubiliejinė M. K. Čiurlionio namų-muziejaus 60-mečiui skirta paroda 
„Vilkas ir Žvirblis: kaip namai muziejumi tapo“ (M. K. Čiurlionio g. 35)
Iki birželio mėn. 30 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama Alisos Rūtos Stravinskaitės 
grafikos darbų paroda „Verpetas“
Iki birželio 30 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks Elmos 
Šturmaitės tapybos darbų paroda ,,Žvilgsnis atgal“
Iki birželio 30 d. Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinyje (Alėjos g. 30, Leipalingis) veiks 
Druskininkų ,,Ryto‘‘ gimnazijos III klasės moksleivės Marijos Giliūtės kompiuterinės grafikos paroda 
,,Kosminė partitūra“ (mokytoja G. Sutkienė)
Iki liepos 1 d. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Kęstučio K. Šiaulyčio kūrybos 
paroda „Akvarelinės Druskininkų impresijos“ 
Iki liepos 14 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) veiks Emilijos Brusokaitės fotografijų paroda 
„Šešėlio ritmas“ 
Iki liepos 28 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks 
tautodailininkių Laimos Griškevičienės (Druskininkai) ir Renatos Žūkienės (Alytus) kūrybinių darbų 
paroda ,,Ramunė – svajonių gėlė“ 

Lietuvos apeliacinis teis-
mas atmetė dar du bendrovės 
„Ekonovus“ ieškinius ir pri-
ėmė dar dvi Alytaus regiono 
tliekų tvarkymo centrui palan-
kias nutartis. 

Teismas nusprendė, kad orga-
nizuodamas konkursus dėl pa-
kuočių atliekų surinkimo ir vežimo 
Alytaus rajono ir Prienų rajono 
savivaldybėse, ARATC pažeidi-
mų nepadarė. 

Analogiškas nutartis Apeliacinis 
teismas jau yra priėmęs dėl pa-
kuočių atliekų surinkimo ir vežimo 
Alytaus miesto ir Birštono savival-
dybėse. 

Teismas atmetė visus ketu-
ris „Ekonovus“ ieškinius, kuriais 
buvo prašoma panaikinti Alytaus 

regiono atliekų tvarkymo cen-
tro priimtus sprendimus dėl pa-
siūlymų eilės sudarymo ir lai-
mėtojų nustatymo viešuosiuose 
pirkimuose dėl Alytaus miesto, 
Alytaus rajono, Birštono ir Prie-
nų rajono savivaldybių teritorijose 
susidarančių pakuočių atliekų su-
rinkimo ir vežimo paslaugos. 

Visus šiuos konkursus laimėjo 
mažiausią kainą pasiūliusi ben-
drovė „Kauno švara“.

„Ekonovus“ siūlė atliekas rinkti 
už kelis kartus didesnę kainą nei 
pirkimo dokumentuose nurodyta 
maksimali paslaugos kaina, bet, 
pralaimėjusi konkursus, kreipėsi į 
teismą ir pradėjo ilgą bei brangų 
bylinėjimosi maratoną. 

Alytaus regiono atliekų tvarky-

mo centrui teko imtis operatyvių 
ir ryžtingų veiksmų, kad visu šiuo 
sudėtingu laikotarpiu, kol vyko 
teismai, visose keturiose savival-
dybėse būtų užtikrintas pakuočių 
atliekų surinkimas iš įmonių ir gy-
ventojų, kad savivaldybės neliktų 
be paslaugos teikėjo.     

Šių veiksmų, kuriuos „Ekono-
vus“ taip pat skundė teismui, 
dėka pavyko užtikrinti sklandų ir 
nepertraukiamą pakuočių atliekų 
surinkimą bei vežimą ir išvengti 
sumaišties, kuri grėsė po konkur-
sus pralaimėjusio vežėjo inicijuo-
tų ieškinių.

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija

Dar du „Ekonovus“ ieškinius atmetęs 
teismas: ARATC pažeidimų nepadarė

Užtikrinti nepertraukiamą atliekų surinkimo paslaugos teikimą – vienas svarbiausių ARATC tikslų ir jį pavyko net įgyvendinti net ir su-
dėtingu bylinėjimosi su atliekų vežėju metu. 

Matininkas Egidijus Benevičius 2023 m. liepos mėn. 10 d. 10 val. vykdys 
Druskininkų sav., Leipalingio sen., Vileikių k. žemės sklypo kad. Nr. 

5925/0005:131 ribų ženklinimą. Gretimo sklypo (kad. Nr. 5925/0005:69) 
savininkai arba įgalioti asmenys kviečiami minėtu laiku atvykti ir suderinti 
sklypų ribas. Informacija pasiteiravimu  Pašešupio g. 12, Marijampolė., 

el. p. egidijus.be@gmail.com, tel. +37060000260

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje  
„Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt Daugiau informacijos 
tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!
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2023.07.01 d.
Šeštadienis

2023.06.30 d.
Penktadienis

2023.07.02 d.
Sekmadienis

2023.07.03 d.
Pirmadienis

2023.07.04 d.
Antradienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Nuo...Iki...
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Anna.
23:25 Hanibalas. Pradžia

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Apuokas“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI MAJAMIS“.
11:40 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Ginkluotas atsakas.
23:25 Svetimas.

06:00 „Beprotiškos linksmy-
bės“.
06:30 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.

07:00 „Ponas Magu“.
07:30 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:00 „Moko nuotykiai“.
08:30 Medžioklės sezonas atidarytas.
10:10 Nelydimi nepilnamečiai.
12:00 Aš iš kitos veidrodžio pusės.
13:55 Užsispyrusi raitelė.
15:45 Riterio žvaigždė.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Monstrų šeimynėlė.
21:25 Atsarginis planas.
23:35 Taip, mes juodi.

06.00 „Paslaptys.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys”.
08.00  Vyrų šešėlyje. 

08.30 Pokalbiai prie jūros. 
09.00 „Aiškiaregė“ .
10.00 Skonio reikalas.
10.30 Misija – vasara.
11.00 „Stop juosta“.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 „Likimo vingiai“.
14.00 „Teisingumo agentai”.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. Laida apie pirties 
malonumus.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.

06:25 Pričiupom.
07:00 „Ruduo Džimio ūkyje!“.
08:00 Pričiupom.
09:00 Kaupikai.

10:00 NILAS.
11:10 Didysis Džimio bičių gelbėji-
mas.
12:15 „Kaupikai“.
13:15 Iškvietimas.
14:20 Herbas ar skaičius.
15:25 Ekstrasensų mūšis.
17:45 Didžiausios pasaulio paslaptys.
19:30 Kaukės.
22:10 Numeris 44.

06.00  „Paslaptys“.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 „Partizanų keliais”.

08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Ūkininkas Jurgis.
11.00 Sveikatos kodas. 
12.00 „Likimo vingiai“.
14.00 „Teisingumo agentai“. 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.

06:25 Pričiupom.
07:00 Didysis Džimio bičių 
gelbėjimas.
08:00 Miško atspalviai. 

08:30 Tauro ragas.
09:00 Baltijos galiūnų komandų čem-
pionatas.
10:00 Nilas.
11:10 Paskutiniai koralinių rifų gyven-
tojai.
12:20 Kaupikai.
13:20 Iškvietimas. 
14:20 Herbas ar skaičius.
15:25 „Ekstrasensų mūšis“.
17:40 Didžiausios pasaulio paslaptys.
19:30 „FTB“.
21:30 Juodasis sąrašas.
22:30 Jupiterė. Pabudimas.
01:00 Numeris 44.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Beprotiškos links-
mybės“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“ .
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Bučiuoju. Rūta. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.

05.30 Vantos lapas. 
06. 00  Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.
10.00 24/7.

11.00 „Čigonaitė Lialia“. 
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Laukinis“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Misija - vasara.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Misija – vasara.
23.30 00 „Laukinis“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Čigonaitė Lialia“.
03.50 24/7.
04.25 Misija – vasara.
04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15  Kaimo akademija.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:20 „Apuokas“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Lūžio taškas.
23:10 „Juodasis sąrašas“.
00:10 Jupiterė. Pabudimas.
02:45 „Greitojo reagavimo būrys“.
03:35 „Ekstrasensų mūšis“.
05:30 Laisvės karžygiai. 
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 „Išprotėję kaimynai“. 

08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“ .
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
17:55 „Lidl grilio talentai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Kosminis šuo ir turbo katinas.
21:20 Bėgantis labirintu.
23:45 Klonas.

06:00 „Slibinų dresuotojai“.
06:30 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-
junga“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 Skaniai ir paprastai.
09:30 „Maisto kelias“. 
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“. 
11:00 „Sveiki atvykę!“. 
11:30 „Laukinė Brazilija“. 
12:35 „Šelmis“.
14:20 „Kapitonas Zumas“. 
16:05 „Paskutinė daina“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Protėvių šauksmas. 
21:25 Povandeninis horizontas.
23:40 Amžinybė tarp mūsų.

06:00 „Grufas“.
06:25 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-
junga“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Sinbadas“. 
09:30 „Svajonių sodai“. 
10:30 Su Robertu lengviau.
11:00 „Kosmosas“. 
12:00 Vasara Imenhofe.
14:15 „Mano mergytė“.
16:35 „Auklė pagal iškvietimą“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Metam monetą“. 
21:00 Olimpo apgultis.
22:25 Stiuardas Laris Gejus.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:30 „Kung fu panda“. 
07:05 „Slibinų dresuotojai“.
07:35 Bailus voveriukas.

08:10 Kosminis šuo ir turbo katinas.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai. 
20:30 Apkaltinti meile.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Šei-
mos susitikimas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija .
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 LRT radijo ringas.
12:15 Moterų gatvės.
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:10 Mano daina.
20:30 Panorama.
21:00 Auksinis protas.
22:15 Nesuvokiamas blogis.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Kelionių atvirukai.

06:20 Gimę tą pačią dieną. 
07:15 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2.
12:55 Lėktuvas, kuris išgelbės vande-
nynus.
13:55 Jaunasis Morsas.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Svečiuose Nomeda. 
18:30 Žinios. 
19:00 Aukštas blondinas su juodu batu.
20:30 Panorama.
21:00 „Daddy was a Milkman“ su or-
kestru
22:40 Prakaituok.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 

07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Lotynų Amerikos platybėse.
13:00 Neaprėpiama Afrika.
13:55 Agatos Kristi Hjersonas.
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Vilnius 700. 
18:30 Žinios. 
19:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
19:30 Savaitė.
20:30 Panorama.
21:00 Sisi.
21:55 Myliu tave iki dangaus.
23:30 Agirė. Dievo rūstybė

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
11:15 LRT aktualijų studija.
12:15 Svečiuose Nomeda. 
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Dviračio žinios.
22:00 Vikingai.
22:50 „Fortūnos“ lobiai.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Stilius. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Moterų gatvės. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Savaitė. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Nepamirštas Vilnius.
05:15 Ponių rojus.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė.
07.30 Skonio reikalas.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Likimo vingiai“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas”.
15.00  „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Azija 3600.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
02:55  „Paslaptys.
03.40 Laisvės TV.

06:00 „Beprotiškos linksmy-
bės“.
06:30 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.

07:00 „Ponas Magu“.
07:30 „Tomas ir Džeris“.
07:40 Munis.
09:25 Nensė Driu ir paslėpti laiptai.
11:15 Bėgimas džiunglėse.
13:20 Gamtos jėgos.
15:30 Atostogos prancūziškai.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:27 Orai.
19:30 Transformeriai.
22:35 Kingsman. Slaptoji tarnyba
01:05 Kandidatas.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 LRT aktualijų studija. 
12:15 Stilius. 
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.

19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Kriminalinė dokumentika.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Likimo vingiai.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50 „Aiškiaregė“.
03.35 Lietuvos mokyklos.
04.00 Būsto anatomija. 

16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30  „Žudikų pėdsakais“.
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22:58 Orai
23.00 „Likimo vingiai“.
01.00 „Teisingumo agentai“ .
02.50  „Aiškiaregė“ .

15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 „Turtuolė varguolė“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Kvailių 
nėra.
00:45 „Šviežias kraujas“.
01:45 Kingsman. Slaptoji tarnyba.
04:05 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:35 Programos pabaiga.
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2023.07.05 d.
Trečiadienis

2023.07.06 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Beprotiškos links-
mybės“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki... 
20:30 „Turtuolė varguolė“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Sutramdy-
ti žirgai.
00:35 „Šviežias kraujas“.
01:35 Kvailių nėra.
03:35 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:05 Programos pabaiga.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Misija - vasara.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Likimo vingiai “.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00  Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“ .
16.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00  „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00  Klausimėlis.
23.30 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Čigonaitė Lialia“.
03.50 „Azija 3600.
 04.25 Klausimėlis.
04.50 „Likimo vingiai “.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:20 „Apuokas“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Jūrų pėstininkas 6. Atkakli 
kova.
22:45 Lūžio taškas.
00:55 „Nusirenk“.
01:25 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:20 „Ekstrasensų mūšis“.
04:20 Laisvės karžygiai. 

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Beprotiškos links-
mybės“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.

05.29 Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Lietuvos mokyklos.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija.
10.00 „Likimo vingiai “.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Krepšinio pasaulyje. 
12.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
23.30 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
 02.30  „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Čigonaitė Lialia“.
03.50 „Azija 3600”.
04.25 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
04.50 „Likimo vingiai “.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:20 „Apuokas“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Taikdarys.
23:35 Jūrų pėstininkas 6. Atkakli 
kova.
01:20 „Nusirenk“.
01:50 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:45 „Nilas. Didingoji upė“.
03:45 Laisvės karžygiai. 
04:10 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Beprotiškos links-
mybės“.
06:30 Manu. Gimęs skraidyti.

08:15 Tomas ir Džeris. Stebuklingas 
žiedas.
09:30 Smurfai 2.
11:35 Kaukė.
13:40 Fantastiniai gyvūnai. Grindelval-
do piktadarystės.
16:25 Smokingas.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Skonio reikalas.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Likimo vingiai “.
11.00 „Čigonaitė Lialia“.
12.00 B. Dambrauskaitės koncertas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Meilė lietuje“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00  A. Raudonikio koncertas “Ne-
baigta daina”.
20.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
20.40 Sportas
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 „Meilė lietuje“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Čigonaitė Lialia“.
03.50 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
04.25 Būsto anatomija. 
04.50 „Likimo vingiai“.

06:30 Keisti gyviai.
07:40 Besišypsantis dramblys.
08:45 Užmirštieji Malaizijos 
miškai.

09:55 Banginio liudijimas.
11:05 Paslaptingas varlių pasaulis.
12:20 Sutrikusi mafi ja.
14:25 Aeroplanas.
16:15 Forestas Gampas.
19:10 Visiškai slaptai.
21:00 Armagedonas.
00:00 Taikdarys.
02:30 „Nilas. Didingoji upė“.
03:30 Laisvės karžygiai. 

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda“.
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 Išprotėję kaimynai. 

08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“
15:00 „Simpsonai“
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai.
20:30 Apkaltinti meile.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:20 „TV3 sportas“.
22:30 PREMJERA VAKARO KINO TE-
ATRAS „Juodosios raganos metai“.

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 „Išprotėję kaimynai“. 

08:55 „Meilės sūkuryje“
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai. 
20:30 Apkaltinti meile. 
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „De-
besų žemėlapis“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
11:15 LRT aktualijų studija. 
12:15 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Vikingai.
22:50 „Fortūnos“ lobiai.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Veranda. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Draugiška Lietuva. Marcinkonys. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Mano pasas meluoja. 
04:30 Gyventi kaime gera. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Kernavės archeologinė vietovė.
05:15 Ponių rojus.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Dviračio žinios. 

06:30 Draugiška Lietuva. 
07:30 Troliai.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:00 Valstybės apdovanojimų įteikimo 
ceremonija. 
11:00 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Valstybės vėliavų pakėlimo cere-
monija. 
13:00 Valstybės diena. 
14:00 Tadas Blinda. 
15:50 Kernavės archeologinė vietovė. 
16:00 Maišelis su stikliniais rutuliukais.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. 
19:00 Mano Lietuva.

06:20 „Raudonbatė ir 7 nykš-
tukai“. 
08:00 „Sinbadas“. 
09:40 „Auklė pagal iškvieti-

mą“.
11:30 „Šuns dienos“ .
12:00 „Moters kerštas“.
13:55 „Paslaptingas sodas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:05 „Narnijos kronikos. Aušros užka-
riautojo kelionė“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Karaliaus Mindaugo iššūkis.
22:00 Artūras ir Merlinas. Kameloto ri-
teriai.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
23:50 VAKARO KINO TEATRAS 
„Olimpo apgultis“.
02:20 Kobra 11.

19:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
Tėvų lyga.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Vikingai.
22:50 „Fortūnos“ lobiai.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Draugiška Lietuva. Rietavas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Istorijos detektyvai. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Kuršių nerija.
05:15 Ponių rojus.

14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki... 
20:30 „Turtuolė varguolė“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Godzila.
00:55 „Šviežias kraujas“.
01:55 Sutramdyti žirgai.
03:45 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:15 Programos pabaiga.

19:30 „Tautiška giesmė aplink pasaulį“. 
Iškilminga Triumfo eisena nuo Aušros 
vartų iki Valdovų rūmų ir šventinis kon-
certas Katedros aikštėje. 
20:55 LR Prezidento Gitano Nausėdos 
kvietimas giedoti „Tautišką giesmę“. 
21:00 „Tautiškos giesmės“ giedojimas 
Lietuvoje ir visame pasaulyje. 
21:15 Panorama.
21:37 Sportas. 
21:45 Vaidas Baumila. „Apžavai“. 
23:15 „Fortūnos“ lobiai.
00:15 Euromaxx.
00:30 Gyventi kaime gera. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Gimę tą pačią dieną. Dokumenti-
nė apybraiža. (subtitruota, kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. 
Ved. Violeta Baublienė. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? TV žaidimas. Ved. 
Darius Jurgelevičius. (kart.).
03:35 Mano Lietuva (kart.).
04:00 Čia mano sodas. Programa apie 
sodininkavimą. (kart.).
04:30 Gamtininko užrašai. Programa 
apie gamtos pažinimą. Ved. Marius Če-
pulis. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svečiuose Nomeda. Pokalbių 
programa. (kart.).

19:30 Importinis jaunikis. 
21:40 Ir visi jų vyrai. 
00:00 Pasaulinis karas Z.
02:15 Godzila.
04:20 Alchemija. VDU karta. 
04:50 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė 
dokumentika. Ciklas „Menininkų por-
tretai“
05:20 Programos pabaiga.



2023 m. birželio 29 d.14 Savaitraščio Nr. 410

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius, 

gydytojo patikra – NEMOKAMA!
Mus rasite: 

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis) 
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Brangiai perkame mišką. Konsultuojame. 
Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 699 29992

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime 
pristatyti į vietą. 

Tel. +370 687 93693

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas tolimųjų reisų 
vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). 

Reisai – Lietuva-Lenkija-Lietuva. 
Savaitgaliai namuose (min. 45 val.). 
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir 

mix balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame Elme 

Messer Gass atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 15.00 val. 

adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai.
Tel. +370 699 43005

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 

El. p. Raimondasa32@ gmail.com

Įmonei reikalingas statybos darbų vadovas 
nuolatiniam darbui.
Tel. 8 687 35435

Kokybiškai atliekame vidaus apdailos darbus.
Tel. +37063942242

Pigi automobilių nuoma Druskininkuose. 
Tel. +370 68802102

2023-06-30 d. veiklą pradeda antstolių – Brigitos 
Palavinskienės ir Eduardo Sergėjevo kontoros 

Druskininkų skyrius, adresu Druskininkų g. 12-37, 
Druskininkai. Tel. 8 (313) 53961

Kompleksas „Grand SPA 
Lietuva“ išnuomoja atvirus 

teniso kortus (aikštelių 
skaičius: 3; danga: gruntas), 

adresu Turistų g. 3, 
Druskininkai.

 
Daugiau informacijos 

tel. +370 620 15823

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus. 
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

Dažome 
medinius namus, 
fasadus, stogus 
savo ir užsakovo 

medžiagomis. Patirtis. 
Kokybė. 

Tel. 8 636 94394

Transporto įmonei reikalingas vyr. 
finansininkas-apskaitininkas.

Atlygis pagal susitarimą.
Tel. +370 685 50005

Transporto įmonei reikalingi 
tolimųjų reisų vairuotojai.

Savaitiniai reisai (refais): Lietuva –  Italija –  
Lietuva.

Tel. +370 685 50005

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Reikalingi žmonės, galintys skinti 
šilauoges (liepos ir rugpjūčio mėnesiais) 

Grūto kaime.
Uždarbis priklauso nuo priskintų uogų kiekio.

Detalesnė informacija telefonu 
+370 698 31271, Arūnas 

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje 
„Mano Druskininkai“ 

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt Daugiau informacijos 
tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje 

„Mano Druskininkai“!
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Asmeniniai skelbimai
ko, gali būti įvairaus dydžio. 
Tel. 8 602 10802

Parduodami miško pa-
skirties sklypai, kadastri-
niai Nr.: 440019474208/0, 
4 4 0 0 1 7 6 7 8 / 7 8 / 0 , 
440019474198/0. Taip pat 
parduodamas 12 ha žemės 
sklypas prie Zagio ežero, ka-
dastrinis Nr. 5925/0011:224, 
Leipalingio k.v. Greta – 1 ha 
žemės ūkio paskirties sklypas. 
Tel. 8 698 14209

Parduodamas 9 arų namų 
valdos žemės sklypas Bal-
tašiškėje, Miciūnų g. 17. At-
likti kadastriniai matavimai. 
Tel. 8 674 20701

Parduodamos paslaugų pa-
skirties patalpos miesto cen-
tre – V. Kudirkos 10A. Bendras 
plotas – 40 kv. m, kaina - 80 
000 Eur. Tel. 8 686 59993

Nuoma

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas renovuotame name, Svei-
katos g. Tel. 8 699 83704 

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas Vytauto g., pirmame aukš-
te (ilgalaikei nuomai). Kaina 
– 350 Eur/mėn. ir komunaliniai 
mokesčiai. Tel. 8 650 61711

Išnuomojamas namas Ožeš-
kienės g. Name yra 5 atskiri 
kambariai,  didelė virtuvė, vo-
nia sujungta su tualetu. Nuo-
mojama vasaros sezonui iki 
spalio mėn. statybininkams, 
ukrainiečiams, sezoniniams 
darbuotojams, 6-8 miegamos 
vietos. Kaina – 550 Eur/mėn. 
ir komunaliniai mokesčiai. 
Tel. +370 69822372

Prie „Eglės sanatorijos“ iš-
nuomojamas sodo name-
lio 1 aukštas, kaina – 150 
Eur, 2 aukštas – 130 Eur. 
Tel. 8 675 61036

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas Neravų g., turima teisė į 
šildymo kompensaciją, galima 
deklaruoti gyvenamąją vietą.  
Tel. 8 632 30475

Išsinuomotų

Skubiai ir didesne nei rinkos 
kaina išsinuomotų 1-2 kam-

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas naujai restau-
ruotas, autentiškas (plotas – 
80 kv. m) gyvenamasis namas 
su vaizdu į Raigardo slėnį, 
15 arų sklypu ir papildomais 
statiniais už 125 000 eurų. 
Tel. 8 602 28830 

Parduodamas 90 kv. m na-
mas su 6, 12 arų sodo sklypu, 
Jaskonyse. Name yra rūsys, 
šildymas – kietu kuru, trifazis, 
naujai pakeistas stogas, šu-
linys, šiltnamis, vietinė kana-
lizacija, kaina – 44 500 Eur. 
Tel. 8 651 73934

Parduodamas medinis na-
mas (iš rąstų), adresu Mildos 
g. 10. Gyvenamasis plotas – 
130 kv. m ir garažas (20 kv. 
m). Sklypas – 9, 5 arų, 500 m 
nuo Nemuno upės. Kūrenama 
malkomis, miesto vandentie-
kis, elektra. Kaina – 140 000 
Eur (derinama). Arba keičia į 2 
kambarių butą (su priemoka). 
Tel. 8 639 28046

Parduodamas žemės ūkio pa-
skirties (14 arų sklypas), Nera-
vuose, netoli paukštyno. Kaina 
– 5000  Eur. Tel. 8 682 56793

Parduodamas arba išnuo-
mojamas ilgalaikei nuomai 3 
kambarių butas, plotas – 70, 
67 kv. m,  Veisiejų g. Galimas 
pardavimas išsimokėtinai. 
Tel. 8 685 32549 

Parduodami 1-2-3 kam-
barių butai miesto cen-
tre. Namas nerenovuotas. 
Tel. 8 641 68669

30 arų žemės ūkio paskirties 
sklypas Ricielių kaime, 7 km 
nuo Druskininkų, tarp 2 ežeriu-
kų arba keičia į mišką. Kaina 
– 7500 Eur. Tel. 8 682 48474

Parduodamas sodo pastatas 
su 7, 5 arų sklypu Pušyno g., 
Druskininkuose. Kraštinis, ša-
lia miško, puiki vieta. Kaina – 
37 000 Eur. Tel. 8 647 68799

Parduodamas 3 kambarių 
butas (plotas – 68 kv. m), 4 
aukštas, liftas, esantis Gar-
dino g. Kaina – 77 000 Eur. 
Tel. 8 616 41071

Parduodamas namų valdos 
sklypas M. K. Čiurlionio g. 120, 
Druskininkuose, šalia miš-

barių butą miesto centre. 
Tel. 8 699 83704

Perka nekilnojamą turtą

Ieškomas pirkti didelis že-
mės ūkio paskirties sklypas. 
Tel. +37062875156

Keičia nekilnojamą turtą

Keičia 2 kambarių butą Atei-
ties g. į 1 kambario butą Drus-
kininkuose. Daugiau  informa-
cijos tel. 8 611  81072

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda sausas, skaldy-
tas pušines malkas. Vežame 
tvarkingai sukrautas eilėmis. 
Supjaustoma ir suskaldoma 
pagal pageidavimus. Kreiptis 
tel. 8 690 25050

Alksninės, beržinės, pušinės 
kapotos malkos. Tel. 8 650 
20402 ir 8 636 76029

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.                                             
Tel. 8 698 39795

Parduodama malka: pušinė 
malka (rąsteliais) – 30 Eur/
erdm.; beržinė (rąsteliais) – 40 
Eur/erdm. Pušinė malka (sau-
sa, kapota) – 40 Eur/erdm. 
Ir beržinė, alksninė (sau-
sa, kapota) – 50 Eur/erdm. 
Tel. 8 619 65705

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Grūdai: kviečiai, miežiai, avi-
žos. Tel. 8 687 55017

Parduodama 1 metų telyčaitė. 
Tel. 8 614 22592

Parduodu: kviečius, ž. 
kvietrugį, rugius, avižas. 
Tel. 8 699 18639

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamas šaldytuvas 
„Snaigė“, kaina – 35 Eur. Vei-
kiantis grandininis pjūklas 
„Jonsered 2141“, kaina – 55 
Eur. Taip pat 16 metrų me-
talinis kampuotis (10 x 10 x 
0,5 cm), 20 m vejos bortelių.                    
Tel. 8 611 21491

Parduoda geros būklės 2 
durų šaldytuvą su šaldi-
kliu „Beko“, kaina – 150 Eur. 
Tel. 8 601 02046

Parduodamas mažai naudo-
tas 4 kamerų šaldiklis „Whirl-
pool“. Tel. 8 676 74930 

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Moteriškas dviratis, du vaikiški 
dviračiai (iki 18 metų), dvi oda 
aptrauktos kėdės ant ratukų, 
pakabinami šviestuvai, video 
leistuvas „Sony“, rusiška su-
lankstoma lovelė, vyriškas dvi-
ratis. Tel. 8 630 87652

Perka įvairius daiktus

Perka priekabėlę. Tel. 
8 621 98488

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas „SAAB“ auto-
mobilis, rida – 218 000 km, 
kaina – 3600 Eur. Prideda-
mos žieminės padangos su 
ratlankiais. Spalva – rau-
dona. Visiškai prižiūrėtas. 
Tel. 8 687 15671

Parduodamas „Volkswagen 
Golf 5“, automatas, dyzelis, 
2005 m., kaina – 2700 Eur ir 
„Toyota Prius“, 2004 m., elek-
tra-dujos-benzinas.  Kaina – 
4250 Eur. Tel. 8 641 68669

Parduodamos 14 dydžio 
padangos su ratlankiais. 
Tel. 8 689 26393

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Ieškomas pirkti automobilis 
„Vw Transporter“ ar kito mode-
lio senas geros būklės mikro-
autobusas. Tel. +37062875156

 Reikalinga

Moteriai reikalinga 8 val. 
pagalba savaitgaliais. 
Tel. 8 625 27579

Ieško darbo

Vyras ieško darbo. Tel. 
8 638 10880

Moteris ieško pardavėjos-kon-
sultantės arba registratorės  
darbo. Tel. 8 682 96260

Statybininkas ieško darbo. Tel. 
8 627 02119

Ieško darbo sodyboje, du kar-
tus per savaitę, atvažiuoja. 
Tel. 8 692 44465

Moteris ieško darbo, gali 
padėti namų buityje. Tel. 
8 644 84291

33 m. vyras ieško darbo. 
Tel. 8 669 67087 

Moteris ieško valytojos darbo, 
turi darbo patirties. Gali padė-
ti namų ruošoje, valyti įvairias 
patalpas. Tel. 8 645 25413

Kita

Atiduodama nemokamai nusi-
šienauti pievą. Plotas apie 3 
ha, vieta – Barzdžiūnų kaimas. 
Tel. 8 611 17278

Dovanoja 

Dovanoja nuostabų kačiuką (3 
mėnesių). Tel. 8 682 40545

Dovanoja jauną palmę (tri-
jų stiebų), 1 m aukščio. 
Tel. 8 600 38411

Atiduodamas katinėlis ge-
riems, mylintiems, rū-
pestingiems žmonėms. 
Tel. 8 646 58685

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

Parduodamos arba išnuomojamos 
parduotuvių patalpos: Neravuose – Gojaus 

g. ir Ratnyčioje – Latežerio g. 
Tel. 8 685 51856
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Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
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informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


